
 

  

 

 
„Żyjcie nie tylko z innymi, ale i dla innych. 

Musicie od siebie wymagać, nawet wtedy,  

gdy inni od was nie wymagali.” 

 

  

          Jan Paweł II  
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Preambuła 

 

 

Najważniejszą rolę w wychowaniu młodego człowieka pełnią rodzice i opiekunowie 

dziecka. Szkoła stanowi rolę instytucji wspierającej. Zgodnie jednak z polityką oświatową 

państwa systematycznie wzmacniana jest wychowawcza rola szkoły. 

 
 

Działalność wychowawcza ma na celu kształtowanie osobowości, postaw, zachowań 

oraz cech niezbędnych w życiu społecznym młodego człowieka. Zmierzać ma w kierunku 

przygotowania ucznia do samodzielnego i poprawnego nawiązywania stosunków 

międzyludzkich, kształtowania długoterminowych relacji, zachowania etycznego, moralnego 

oraz akceptowanego społecznie. Ważne jest wyznaczanie celów i podejmowanie wyborów, a 

co za tym idzie - świadomość i refleksja oparte na hierarchii wartości młodego człowieka. 

 
 
Działalność wychowawcza ma na celu osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 
 

1. fizycznej – zdobycie wiedzy i umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego 

stylu życia i podejmowania wyborów prozdrowotnych, 
 

2. psychicznej – zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, ukształtowanie postaw 

sprzyjających wzmacnianiu zdrowia, kształtowanie sprzyjającego środowiska, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności, 
 

3. społecznej – kształtowanie postawy otwartości w życiu społecznym, umiejętności 

samodzielnej analizy wzorów i norm społecznych oraz umiejętności wypełniania ról 

społecznych, 
 

4. aksjologicznej – zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu wartości w oparciu o 

etykę dobra. 

 

 

Wychowanie powinno polegać na ukształtowaniu w młodzieży poczucia wartości takich 

jak poszanowanie drugiego człowieka, szacunek dla nauki i pracy, poszanowanie tradycji i 

kultury narodowej, ale również tolerancji i otwartości na kulturę innych narodów aby 

zapobiegać zjawiskom takim jak rasizm czy ksenofobia. Szacunek dla drugiego człowieka uczy 

życzliwości, wrażliwości na ludzką krzywdę, chęci niesienia pomocy innym i rozwija empatię. 
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Jednym z kluczowych zadań wychowawczych jest zatem dążenie do wszechstronnego 

rozwoju ucznia we wszystkich jego aspektach, wspieranie uczniów w realizacji ich własnych 

ścieżek rozwoju, a także zdobycie przez nich umiejętności podjęcia odpowiedzialności za 

siebie i innych. 

 
 

Ucząc się szacunku dla dobra wspólnego, uczniowie powinni przygotowywać się do życia 

w rodzinie i w społeczeństwie, w duchu dziedzictwa kulturowego i postaw patriotycznych. 

Podstawową powinnością wychowawczą jest przygotowanie uczniów do radzenia sobie w 

zmieniającym się współczesnym świecie przy jednoczesnym kształtowaniu w nich postawy 

dialogu i tolerancji polegającej na umiejętności słuchana i rozumienia innych oraz akceptacji 

ich przekonań. 

 
 

W procesie wychowawczym młodzieży odpowiedzialnie i solidarnie uczestniczą i 

współdziałają nauczyciele, wychowawcy, pracownicy szkoły, rodzice oraz środowisko lokalne, 

kreując właściwe wzorce zachowań, działając w przyjaznej atmosferze. 

 
 

Kolejnym ważnym zadaniem szkoły jest działalność profilaktyczna. Celem profilaktyki jest 

podjęcie szybkich i skutecznych działań zapobiegających pojawieniu się lub rozwojowi 

zaburzeń, chorób lub niekorzystnych zjawisk społecznych, hamowanie postępu i niwelowanie 

pojawiających się powikłań już istniejących nieprawidłowości. Działania profilaktyczne 

pozwalają stworzyć odpowiedni wzór zachowań społecznych, które przyczyniają się do 

obniżenia prawdopodobieństwa pojawienia się niepożądanego z określonego punktu widzenia 

zjawiska. Zadaniem szkoły jest dostarczanie silnych pozytywnych wzorców i przeżyć, 

wspieranie rozwoju młodzieży, rozwijanie posiadanych przez nich zdolności oraz wzbudzanie 

i wspieranie ambitnych postaw. Profilaktyka to zatem ochrona uczniów przed zagrożeniami 

mogącymi zakłócić ich prawidłowy rozwój i sposób reagowania na pojawiające się lokalnie lub 

globalnie zagrożenia. Polega na eliminacji i redukcji czynników ryzyka, obejmuje zaś swym 

zasięgiem całe środowisko szkolne. W realizację treści programowych powinni zaangażować 

się nauczyciele wszystkich przedmiotów. 

 
 

Działania profilaktyczne mają m.in. uczyć umiejętności odpierania presji społecznej, 

budować system akceptowalnych społecznie wartości oraz zapobiegać samotności dziecka w 

rozwiązywaniu problemów, które mają szczególne znaczenie w okresie dorastania, tak 

podatnym na podejmowanie zachowań ryzykownych. 
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Szkolny program wychowawczo-profilaktyczny ma na celu wszechstronny rozwój 

ucznia we wszystkich sferach, który zmierza do przygotowania młodego człowieka do 

samodzielnego funkcjonowania i pełnienia określonej roli w społeczeństwie. Zadaniem szkoły 

jest również wyposażenie ucznia w solidną wiedzę i wszechstronne przygotowanie go do 

dalszego etapu kształcenia, promowanie zdrowego stylu życia i zapewnienie możliwości 

osiągnięcia sukcesu w procesie edukacyjnym. 

 

Szczegółowe cele programu wychowawczo-profilaktycznego Akademickiego Liceum 

Ogólnokształcącego Politechniki Wrocławskiej to między innymi: 

− rozwijanie indywidualnych zainteresowań, 

− wszechstronny rozwój osobowości, 

− kształtowanie zaradności życiowej, 

− kształtowanie poczucia własnej wartości, godności i niezależności, 

− kształtowanie postaw prospołecznych, 

− wychowanie w duchu patriotyzmu, poszanowania tradycji narodowej, regionalnej i 

europejskiej, 

− troska o wysoki poziom kultury osobistej oraz kształtowanie pozytywnych wzorców 

dojrzałego funkcjonowania w życiu społecznym, 

− przygotowanie uczniów do aktywnego życia kulturalnego, 

− kształtowanie postaw prozdrowotnych, 

− kształtowanie świadomości ekologicznej, 

− kształtowanie aktywnej postawy wobec problemów współczesnego świata, 

− przygotowanie uczniów do wyboru przyszłego zawodu, 

− promocja zdrowego stylu życia i identyfikowanie zagrożeń zdrowia, 

− zmniejszenie częstotliwości występowania zachowań ryzykownych i dostarczenie 

informacji na temat ich skutków, 

− kształtowanie właściwej postawy wobec problemów uzależnień, 

− eliminowanie zachowań agresywnych wśród uczniów, zaś wzmacnianie pozytywnych, 

− stwarzanie warunków bezpiecznego rozwoju i funkcjonowania w szkole i poza nią, 

− ograniczenie zagrożeń płynących z otaczającego nas świata, 

− ograniczenie i likwidowanie czynników niekorzystnych dla życia i zdrowia, 
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− kształtowanie umiejętności radzenia sobie ze zmieniającą się rzeczywistością oraz 

niepokojami i trudnościami okresu dojrzewania, 

− pomoc uczniom mającym trudności w nauce, 

− wspieranie uczniów w prawidłowym rozwoju psychofizycznym i społecznym, 

− wspieranie rodziców w procesie wychowania. 

 

 

Program wychowawczo-profilaktyczny przygotowany jest jako spójny dokument, 

którego elementy mogą być poddawane corocznej aktualizacji i modyfikacji w zależności od 

zmieniających się potrzeb otaczającej nas rzeczywistości, czy ze względu na zmiany w zakresie 

obowiązującego prawa. 
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Podstawa prawna 

 

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 1997 nr 78 poz. 

483 ze zm.). 

2. Konwencja o prawach dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych  z dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. 1991 nr 120 poz. 526). 

3. Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  (tekst jedn.: Dz. U. 2019 poz. 2215 ze 

zm.). 

4. Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 2021 poz. 1082). 

5. Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. 2020 poz. 1327 ze zm.). 

6. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie 

szczególnych form działalności wychowawczej                      i zapobiegawczej wśród 

dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem. 

7. Rozporządzenie MEN z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w 

szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii. 

8. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie 

podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum 

oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 467), 

9. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie 

doradztwa zawodowego (Dz. U. 2019 poz. 325). 

10. Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. poz. 1593). 

11. Rozporządzenie MEN z dnia 3 czerwca 2020 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie 

ramowych planów nauczania dla publicznych szkół (Dz.U. z 2020 roku poz.1008). 

12. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 października 2018 r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych                          i niepublicznych szkołach i 

placówkach. 

13. Statut Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Politechniki Wrocławskiej. 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000467
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000467
http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000467
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Misja szkoły 

 

Akademickie Liceum Ogólnokształcącego Politechniki Wrocławskiej: 

• stawia sobie za cel przygotowanie uczniów do twórczego i odpowiedzialnego życia, 

poprzez kształcenie umysłów i charakterów tak, aby potrafili łączyć poszanowanie 

uniwersalnych wartości z wyzwaniami współczesnego świata; 

• chce formować ludzi otwartych, dociekliwych, chce inspirować, pomagać uczniom 

stawiać mądre pytania i wspólnie poszukiwać na nie odpowiedzi; 

• pragnie, aby uczniowie z pasją i wytrwałością poszukiwali wiedzy i mądrości oraz byli 

gotowi do ustawicznego kształcenia i podejmowania wyzwań naukowych i społecznych 

przez całe życie, stawia na wychowanie do odpowiedzialności za siebie i innych; 

• stawia na wychowanie do odpowiedzialności za siebie i innych. 

 

Szkoła w służbie społeczeństwu realizuje swoją misję poprzez wysoką jakość nauczania 

oraz odpowiedzialne wychowanie. Naszym celem jest wskazywanie wzorców postępowania 

zawodowego i obywatelskiego, pomoc uczniom w osiąganiu wyznaczonych celów. Od 

uczniów oczekujemy otwartości, zaangażowania i wytrwałości w poznawaniu siebie, innych 

ludzi i świata. 

W Akademickim Liceum Ogólnokształcącym Politechniki Wrocławskiej pracujemy 

rzetelnie w atmosferze wzajemnej życzliwości, przestrzegania zasad moralności i etyki oraz w 

poszanowaniu przepisów prawa i statutu szkoły. Politechnice Wrocławskiej okazujemy 

szacunek należny Almae Matris. Sprawy trudne i konfliktowe rozwiązujemy na drodze dialogu 

i negocjacji. Nadrzędnymi wartościami są wzajemny szacunek, tolerancja, zaufanie, 

odpowiedzialność oraz, nade wszystko, poszukiwanie prawdy. 

Wierzymy, że zmiana świata na lepszy zaczyna się w naszej szkole 

W czasie dynamicznych, wielokierunkowych zmian w dostępnej Państwu, jakże 

bogatej ofercie edukacyjnej, chcielibyśmy zwrócić uwagę na sprawę istotną, odwołującą się do 

podstawowych, nierozerwalnych w naszym odczuciu, tradycyjnych funkcji szkoły. Są nimi 
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funkcja dydaktyczna, wychowawcza oraz opiekuńcza. Spośród wspomnianych niezwykle 

ważna ale też złożona wydaje się być funkcja wychowawcza. Uznaliśmy ją za tak istotną, 

że odwołujemy się do niej formułując misję naszej szkoły, chcąc wspierać rodziny naszych 

uczniów w trudzie wychowywania młodych ludzi zgodnie z wartościami 

sprzyjającymi osiągnięciu przez nich jak najpełniejszej dojrzałości w sferze fizycznej, 

psychicznej, społecznej oraz aksjologicznej. 

Nawiązaniem do wspomnianej dojrzałości jest zawarta w nazwie, a przede wszystkim 

w funkcjonowaniu szkoły akademickość, którą rozumiemy jako dążenie do osiągnięcia przez 

młodych ludzi dojrzałości do studiowania, przejawiającej się rozwijaniem postaw 

odpowiedzialności za siebie i innych, umiejętności określania i realizowania celów naukowych, 

bazujących na potencjale. 

Działając w sferze wychowawczej nie wyobrażamy sobie oddzielać działalności szkoły 

od działań rodziców, sytuując się raczej jako instytucja wspierająca proces wychowania w 

rodzinie, niż je zastępująca. Zwracamy się zatem jak najczęściej do Państwa 

doświadczeń, zapraszając do wspólnego działania. Budujemy wzajemną komunikację, w celu 

umożliwienia jak najpełniejszego rozwoju naszych uczniów – Państwa dzieci. 

Jako instytucja cenimy i propagujemy postawy szacunku dla dobra wspólnego, staramy 

się przygotowywać młodych ludzi do życia w społeczeństwie, doceniania dziedzictwa 

kulturowego oraz postaw patriotycznych. Chcemy także wyposażyć młodzież w 

umiejętność radzenia sobie we wciąż zmieniającym się świecie, opartą na realizacji istotnych 

wartości, jakimi są dla nas tolerancja, dialog, umiejętność rozumienia innych oraz wynikająca 

z niej postawa akceptacji oraz otwartości na drugiego człowieka. 
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Sylwetka absolwenta 

 

Pragniemy, aby Absolwent naszej szkoły świadomie budował swoje życiowe plany, 

osiągając pełną satysfakcję z osobistych dokonań. 
 

Jednocześnie zależy nam na tym, żeby Absolwent umiał współdziałać ze 

społeczeństwem rozumiejąc potrzebę kierowania się w swym postępowaniu wartościami 

etycznymi. 

 
 

Będziemy dążyć także do tego, aby nasi absolwenci czuli się obywatelami Wrocławia, 

Polski, Europy i Świata. 

 
 

 

Chcemy, aby nasi Absolwenci… 

 

• … znali i rozumieli rolę Politechniki Wrocławskiej jako ważnego miejsca 
pozyskiwania wiedzy na kolejnych etapach ścieżki edukacyjnej, 

 

• … byli w pełni kompetentni do samokształcenia i dokonywania wyboru dalszej 
ścieżki edukacyjnej zgodnej z ich zainteresowaniami, 

 

• … korzystali z nowoczesnych źródeł technologii informacyjnej i innych źródeł 
wiedzy, 

 

• … wykorzystywali zdobytą wiedzę w praktyce, 

 

• … w nauce dostrzegali szanse życiowe i możliwość osiągania sukcesów, 
 

• … przestrzegali zasad dobrych obyczajów i kultury, 
 

• … aktywnie uczestniczyli w życiu swojej społeczności lokalnej i swojego kraju, 
 

• … znali obce języki i byli obywatelem Europy, 

 

• … znali dziedzictwo kulturowe Polski i byli dumni ze swojego kraju, 

 

• … akceptowali siebie i innych, cieszyli się sukcesami i przyjmowali porażki, 

 

• … konstruktywnie spędzali wolny czas, m.in. realizując różnorodne zainteresowania i 
pasje, 

 

• … cenili własne życie i zdrowie, unikając szkodliwych nawyków i nałogów, 

 

• … potrafili docenić środowisko naturalne i dbali o nie. 



 

 
10 

Rota Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego 

Politechniki Wrocławskiej 

 

 

Wstęp  

 

Rozpoczęcie nauki w Akademickim Liceum Ogólnokształcącym Politechniki Wrocławskiej 

oznacza podjęcie odpowiedzialności za swój wszechstronny rozwój i za współtworzenie 

społeczności szkolnej związanej ze środowiskiem akademickim. 

 

Niech Wasze ślubowanie stanie się publicznym wyrazem tej świadomej decyzji i formą 

zobowiązania. 

 

 

Rota ślubowania 

 

Wstępując do społeczności szkolnej Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Politechniki 

Wrocławskiej ślubuję uroczyście: 

- szanować godność każdego człowieka, 

- wytrwale zdobywać wiedzę i umiejętności, rozwijając swoje talenty, 

- kształcić umysł i charakter, aby żyć twórczo i odpowiedzialnie, 

- kierować się dociekliwością, krytycyzmem i mieć odwagę w wyrażaniu myśli, 

- postępować uczciwie, w zgodzie z prawem, tradycją i dobrym obyczajem, 

- w kształceniu i życiu naszej społeczności ponad wszystko cenić prawdę,  

- dbać o dobre imię Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego i Politechniki Wrocławskiej. 
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Diagnoza 

 

W celu wyznaczenia priorytetów i tematyki zagadnień podejmowanych w programie 

wychowawczo-profilaktycznym szkoły, przeprowadzona została diagnoza różnorodnych 

obszarów. W procesie ewaluacji obowiązującego programu wychowawczo-profilaktycznego 

posłużono się badaniami ankietowymi, dokonano również analizy dokumentacji szkolnej oraz 

spisano wnioski wypracowane w trakcie podsumowującego spotkania Zespołu 

Wychowawczego. Jednocześnie pozostawiono część informacji uzyskiwanych w poprzednich 

latach, ponieważ ukazują one zmiany, jakie zachodzą wraz z upływem czasu. 

 

 

1) ANKIETA DOTYCZĄCA PRZEBIEGU PROCESU ADAPTACJI UCZNIÓW 

KLAS PIERWSZYCH 

 

W dniach 30.10-15.11.2024 r. uczniowie klas pierwszych zostali poproszeni o wzięcie udziału 

w anonimowej i dobrowolnej ankiecie dotyczącej przebiegu procesu adaptacji w nowej szkole. 

Ankieta przeprowadzona została przez psychologa szkolnego w trakcie lekcji 

wychowawczych. Wypełniło ją 112 osób co stanowi 90,3% uczniów klas pierwszych.   

 

1. Czy lubisz chodzić do naszej szkoły? 

 

Na to pytanie 94% uczniów klas pierwszych odpowiedziało w sposób pozytywny. 46% z nich 

stwierdziło, że bardzo lubi chodzić do naszej szkoły, 48%, że czasami lubi, a 4%, że niezbyt 

lubi. Tylko dwie osoby wskazały odpowiedź „nie lubię”.  
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W klasie 1D jest największy odsetek uczniów, którzy bardzo lubią chodzić do ALO PWr – 

wynosi on aż 100%. To właśnie ta grupa deklaruje najbardziej pozytywny stosunek do szkoły. 

Wydaje się, że najmniej pozytywnie  nastawiona jest klasa 1C – to w niej znalazły się wszystkie 

osoby, które nie lubią chodzić do naszej szkoły, najniższy jest tu również odsetek uczniów 

deklarujących, że bardzo ją lubią. 

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

TAK, BARDZO LUBIĘ 50% 48% 31% 57% 

CZASAMI LUBIĘ 42% 48% 59% 43% 

NIEZBYT LUBIĘ 8% 3% 3% 0% 

NIE LUBIĘ 0% 0% 7% 0% 

 

 

2. Jak się czujesz w naszej szkole? 

 

 Większość (92%) uczniów klas pierwszych udzieliła na to pytanie odpowiedzi o charakterze 

pozytywnym. 38% z nich stwierdziło, że w szkole odnajduje się coraz lepiej i przyzwyczajają 

się do niej, a 54% już teraz czuje się w niej bezpiecznie i dobrze. 

Trzy osoby czują się w ALO nieswojo i obco, a tylko jedna bardzo źle i myśli o zmianie szkoły.  

Niektórzy uczniowie wpisywali własne odpowiedzi na to pytanie: 

 - „dobrze, ale mogłoby być lepiej”” (1A), 

- „mogło być lepiej, mogło być gorzej, jest ok” (1C), 

- „w miarę ok, zależy” (1C), 

- „czasem dobrze, czasami źle” (1D), 

TAK, BARDZO 
LUBIĘ
46%

CZASAMI LUBIĘ
48%

NIEZBYT LUBIĘ
4%

NIE LUBIĘ
2%

CZY LUBISZ CHODZIĆ DO NASZEJ SZKOŁY?
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- „coraz lepiej, chcę wrócić na nauczanie domowe” (1D). 

 

 
 

 

Najlepiej w szkole czują się uczniowie klasy 1B. Jednak każdej klasie, z wyjątkiem 1D, 

znalazła się osoba, która czuje się w ALO PWr nieswojo/obco. Natomiast tylko w klasie 1A 

jest osoba, której samopoczucie jest tak złe, że myśli o zmianie szkoły.  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

BEZPIECZNIE I DOBRZE 50% 72% 48% 43% 

CORAZ LEPIEJ 38% 24% 41% 50% 

NIESWOJO, OBCO  4% 3% 3% 0% 

ŹLE 0% 0% 0% 0% 

BARDZO ŻLE 4% 0% 0% 0% 

INNE 4% 0% 7% 7% 

 

 

3. Czy lubisz swoją klasę? 

 

95% uczniów klas pierwszych odpowiedziało na to pytanie w sposób pozytywny. Większość 

uczniów (69%)  bardzo lubi swoją klasę, a 26% lubi ją czasami. 5% (5 osób) nie przepada 

natomiast za swoim zespołem klasowym. 

 

BEZPIECZNIE I 
DOBRZE

54%

CORAZ LEPIEJ
38%

NIESWOJO, 
OBCO 

3%

BARDZO ŻLE
1%

INNE
4%

JAK SIĘ CZUJESZ W NASZEJ SZKOLE?
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Najbardziej pozytywnie do swojego zespołu odnoszą się uczniowie klasy 1B. W klasie 1C 

najwyższy jest natomiast odsetek uczniów, którzy niezbyt lubią swoją grupę – wynosi on jednak 

zaledwie 10%.  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

TAK, BARDZO 64% 86% 62% 64% 

CZASAMI 32% 14% 28% 32% 

NIEZBYT 4% 0% 10% 4% 

NIE LUBIĘ 0% 0% 0% 0% 

 

 

4. Jak się czujesz w swojej klasie? 

 

Większość (47%) uczniów klas pierwszych czuje się w swoich zespołach klasowych lubiana. 

43% stwierdziło natomiast, że są w klasie akceptowani. W sumie odsetek odpowiedzi o 

charakterze pozytywnym wyniósł zatem 90%. Nikt nie czuje się wyśmiewany czy krzywdzony. 

sześć osób (5%) stwierdziło, że w swoich klasach są izolowane/pomijane. Niektórzy wpisywali 

własne odpowiedzi o różnorodnym charakterze: 

- „czuję się ok, nic specjalnego” (1C), 

- „czasem dobrze, czasami źle” (1D), 

- „coraz lepiej, chcę wrócić na nauczanie domowe” (1D). 

  

TAK, BARDZO
69%

CZASAMI
26%

NIEZBYT
5%

CZY LUBISZ SWOJĄ KLASĘ?
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Najbardziej lubiani czują się w swojej klasie uczniowie klasy 1B i 1C. Z drugiej jednak strony 

w każdej z klas (z wyjątkiem  1B) są uczniowie, którzy czują się izolowani/pomijani. W klasach 

pierwszych nie ma osób, które  doświadczyły wyśmiewania czy krzywdzenia.  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

LUBIANY 40% 45% 57% 46% 

AKCEPTOWANY 44% 55% 29% 43% 

IZOLOWANY, POMIJANY  8% 0% 7% 7% 

WYŚMIEWANY, KRZYWDZONY 0% 0% 0% 0% 

INNE 4% 0% 7% 4% 

NIE WIEM 4% 0% 0% 0% 

 

 

5. Na ile zgadzasz się ze stwierdzeniem: „Uważam, że posiadam wiele pozytywnych 

cech.”? 

 

Pytanie to pojawiło się w ankiecie badającej przebieg procesu adaptacji w nowej szkole po raz 

pierwszy i ma związek z priorytetowymi obszarami wyznaczonymi w programie 

wychowawczo-profilaktycznym szkoły – jest to jedno z pytań, które pojawia się w 

kwestionariuszu badającym samoocenę. 82% uczniów ALO PWr przynajmniej częściowo 

zgadza się ze stwierdzeniem, że posiada wiele pozytywnych cech.  

 

LUBIANY
47%

AKCEPTOWANY
43%

IZOLOWANY, 
POMIJANY 

5%

INNE
4%

NIE WIEM
1%

JAK SIĘ CZUJESZ W SWOJEJ KLASIE?



 

 
16 

 

 

W każdej z klas znaleźli się uczniowie, którzy mogą mieć potencjalnie zaniżoną samoocenę. 

Jest ich mniej w klasie 1B. Najwyższy jest tam również odsetek uczniów, którzy bardzo wysoko 

oceniają swoje cechy. Wychowawcy otrzymali zalecenie, by udzielać uczniom pozytywnych 

informacji zwrotnych, dostrzegać i doceniać nawet drobne sukcesy. Warto rozważyć również 

przeprowadzenie zajęć na temat samooceny – np. w ramach projektu „Punkt Zwrotny”. 

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

ZDECYDOWANIE TAK 31% 32% 25% 29% 

RACZEJ TAK 46% 61% 57% 57% 

RACZEJ NIE  19% 4% 18% 11% 

ZDECYDOWANIE NIE  4% 4% 0% 4% 

 

 

6. Jeśli doświadczasz w naszej szkole przemocy, napisz o tym. \ 

 

 

W tej części ankiety pojawiło się kilka wypowiedzi w każdej z klas. Większość trudno 

identyfikować jednak jako zgłoszenia rzeczywistych przejawów przemocy – część miała raczej 

charakter prześmiewczy, część miała związek prawdopodobnie z frustracją wynikającą z 

wysokich wymagań nauczyciela czy też bycia postawionym w trudnej, nieznanej dla siebie 

sytuacji (np. odpowiedź przy tablicy). Niemniej wychowawcy klas otrzymali zalecenie, by 

zbadać zgłoszone incydenty.  

 

ZDECYDOWANIE 
TAK
28%

RACZEJ TAK
54%

RACZEJ NIE
15%

ZDECYDOWANIE NIE
3%

POSIADAM WIELE POZYTYWNYCH CECH
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6. Czy masz w klasie kogoś bliskiego? 

 

Po niespełna trzech miesiącach nauki w nowej szkole aż 93% uczniów klas pierwszych znalazło 

w swoich zespołach klasowych kogoś bliskiego, z kim mogą porozmawiać i miło spędzić czas.  

 

 

 
 

 

We wszystkich klasach znacząca większość uczniów odnalazła kogoś bliskiego, jednak odsetek 

ten jest najwyższy w klasach 1A i 1D.  

 

 

TAK
6%

NIE
94%

CZY DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY W 
SZKOLE?

TAK
93%

NIE
7%

CZY MASZ W KLASIE KOGOŚ BLISKIEGO?
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ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

TAK 96% 89% 86% 100% 

NIE 4% 11% 14% 0% 

 

 

 

7. Czy Twoja klasa jest zgrana? 

 

90%  uczniów klas pierwszych uważa, że ich zespoły klasowe są zgrane. 7% uczniów, którzy 

wzięli udział w ankiecie, uważa, że ich klasy nie są zintegrowane. Uzasadniając swoje 

stanowisko, pisali: 

- „niektórzy tworzą grupki, do których nie da się dołączyć ani z nimi pogadać bez uczucia 

wykluczenia” (1A), 

-  „50/50 – stworzyły się podgrupy” (1A) x2, 

- „dużo rozmawiają” (1C), 

- „jest dużo grupek itp.” (1C), 

- „nie wiem, ale czasami  to czuć” (1C), 

- „utworzyły się grupki” (1D), 

-„nie wiem, taka jest atmosfera” (1D), 

- „nie wiem, tak się czuję” (1D), 

- „jest bardzo zróżnicowana pod względem charakteru i tworzą się zamknięte grupki 

koleżeńskie” (1D). 

 

 

 
 

 

TAK
90%

NIE
7%

INNE
3%

CZY TWOJA KLASA JEST ZGRANA?
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Uczniowie klasy 1B zdecydowanie najwyżej oceniają stopień zgrania własnego zespołu. 

 

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

TAK 88% 100% 90% 82% 

NIE 4% 0% 10% 14% 

INNE 8% 0% 0% 4% 

 

 

8. Czuję, że mogę zwrócić się do wychowawcy z problemami... 

 

 

Uczniowie klas pierwszych w większości pozytywnie oceniają swoje relacje z wychowawcami. 

57% z nich twierdzi, że mogłoby zawsze zwrócić się do nich ze swoim problemem. 37% 

zrobiłoby to czasami, a tylko siedem osób (6%) nigdy by tego nie zrobiło. 

 

 

 

 Najwyższy stopień zaufania do swojego wychowawcy deklarują zdecydowanie uczniowie 

klasy 1B. W klasach 1A i 1D natomiast jest najwyższy odsetek osób, które nigdy nie zwróciłyby 

się po pomoc do swojego wychowawcy.  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

ZAWSZE 31% 93% 62% 39% 

CZASAMI 58% 7% 34% 50% 

NIGDY 12% 0% 3% 11% 

 

ZAWSZE
57%

CZASAMI
37%

NIGDY
6%

CZUJĘ, ŻE MOGĘ ZWRÓCIĆ SIĘ ZE SWOIM 
PROBLEMEM DO WYCHOWAWCY...
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9. Jak radzisz sobie z nauką w naszej szkole? 

 

Największa grupa (57%) uczniów klas pierwszych uważa, że z nauką radzi sobie przeciętnie, 

30% stwierdziło, że nie doświadcza żadnych problemów w tym obszarze. Nauka sprawia 

trudność 12% uczniów klas pierwszych. Tylko jedna osoba uważa, że nie radzi sobie nawet z 

podstawowymi wymaganiami (kl. 1C). 

 

 
 

Najbardziej optymistyczny stosunek do swoich wyników szkolnych deklarują uczniowie klasy 

1D. Największych trudności wydają się doświadczać natomiast uczniowie klasy 1C.   

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

NIE MAM ŻADNYCH TRUDNOŚCI 35% 35% 24% 29% 

PRZECIĘTNIE 46% 59% 52% 71% 

NAUKA SPRAWIA MI TRUDNOŚĆ 19% 7% 21% 0% 

NIE RADZĘ SOBIĘ 0% 0% 3% 0% 

 

 

10. Czy zajęcia integracyjne były potrzebne? 

 

Zajęcia integracyjne tradycyjnie organizowane są w pierwszym tygodniu września w klasach 

pierwszych. 79% uczniów uważa, że były one potrzebne.  

NIE MAM 
ŻADNYCH 

TRUDNOŚCI
30%

PRZECIĘTNIE
57%

NAUKA 
SPRAWIA MI 
TRUDNOŚĆ

12%

NIE RADZĘ 
SOBIĘ

1%

JAK RADZISZ SOBIE Z NAUKĄ?
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Zajęcia integracyjne zostały najwyżej ocenione w klasie 1B, w pozostałych klasach wyniki są 

raczej porównywalne.   To właśnie w klasie 1B część zajęć prowadzili szkolni specjaliści 

(pedagog, psycholog).  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

TAK 77% 86% 76% 79% 

NIE 8% 0% 14% 14% 

NIE WIEM 15% 14% 10% 7% 

 

 

11. Co sprawiło, że wybrałaś/eś naszą szkołę? 

 

Uczniowie mogli wybrać trzy najważniejsze powody, które skłoniły ich do wyboru ALO PWr. 

W tym roku najczęściej wskazywanymi czynnikami były: profil (nauczane przedmioty, 

rozszerzenia) oraz wyniki w rankingach (po 49,5%)  oraz infrastruktura (45%) i lokalizacja 

(46,8%). 

TAK
79%

NIE 
9%

NIE WIEM
12%

CZY ZAJĘCIA INTEGRACYJNE BYŁY 
POTRZEBNE?
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Największe różnice pomiędzy klasami dotyczą wyników w rankingach, które są najważniejsze 

dla uczniów klasy 1B, a mniej istotne dla uczniów klasy 1C. W klasie 1C jest nieco więcej niż 

w innych klasach osób, których starsi znajomi i rodzeństwo również wybrali ALO. 

Infrastruktura i wyposażenie placówki jest istotniejsze dla uczniów klas 1B i 1C, a współpraca 

z PWr jest najważniejsza dla uczniów klas 1A i 1C. W klasie 1B najwyższy jest odsetek osób, 

które znalazły się w ALO wskutek decyzji podjętej przez ich rodziców. To dla tej grupy 

uczniów zdecydowanie najważniejszy jest profil szkoły.  

 

ODPOWIEDŹ 1A 1B 1C 1D 

WYNIKI W RANKINGACH 42,3% 64,3% 37,9% 53,6% 

WYNIKI MATURALNE 19,2% 21,4% 20,7% 21,4% 

ROWIEŚNICY 15,4% 10,7% 10,3% 10,7% 

STARSI ZNAJOMI/RODZEŃSTWO 15,4% 17,9% 20,7% 10,7% 

INFRASTRUKTURA 38,5% 50% 55,2% 35,7% 

WSPÓŁPRACA Z PWr 65,4% 39,3% 58,6% 39,3% 

LOKALIZACJA 26,9% 28,6% 13,8% 35,7% 

PROFIL 65,4% 71,4% 93,1% 57,1% 

DECYZJA RODZICÓW 3,8% 10,7% 6,9% 7,1% 

INNE  11,5% 10,7% 6,9% 14,3% 
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PORÓWNANIE – ROK SZKOLNY 2023/2024 ORAZ 2024/2025 

 

 

1. Czy lubisz chodzić do naszej szkoły? 

 

CZY LUBISZ CHODZIĆ DO NASZEJ SZKOŁY? 2023 2024 

TAK, BARDZO LUBIĘ 38% 46% 

CZASAMI LUBIĘ 52% 48% 

NIEZBYT LUBIĘ 7% 4% 

NIE LUBIĘ 3% 2% 

 

Wyniki uzyskane w bieżącym roku szkolnym są zbliżone do ubiegłorocznych. Największa 

zmiana dotyczy wzrostu odsetka uczniów, którzy bardzo lubią chodzić do szkoły.  

 

2. Jak się czujesz w naszej szkole? 

 

JAK SIĘ CZUJESZ W NASZEJ SZKOLE? 2023 2024 

BEZPIECZNIE I DOBRZE 29% 54% 

CORAZ LEPIEJ 45% 38% 

NIESWOJO, OBCO  3% 3% 

ŹLE 4% 0% 

BARDZO ŻLE 4% 1% 

INNE 11% 4% 

 

Uczniowie tegorocznych klas pierwszych zdecydowanie szybciej niż w ubiegłym roku osiągają 

pełne poczucie bezpieczeństwa w nowym miejscu. Spadł również odsetek uczniów, którzy źle 

czują się w ALO PWr i tych, którzy rozważają zmianę szkoły.  

 

3. Czy lubisz swoją klasę? 

 

CZY LUBISZ SWOJĄ KLASĘ? 2023 2024 

TAK, BARDZO 59% 69% 

CZASAMI 32% 26% 

NIEZBYT 9% 5% 

NIE LUBIĘ 0% 0% 

 

 

W porównaniu do poprzedniego roku szkolnego wzrósł odsetek uczniów deklarujących dużą 

sympatię wobec ich zespołu klasowego. Spadł natomiast odsetek tych osób, które nie 

przepadają za swoimi klasami.  
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4. Jak się czujesz w swojej klasie? 

 

JAK SIĘ CZUJESZ W SWOJEJ KLASIE? 2023 2024 

LUBIANY 68% 47% 

AKCEPTOWANY 17% 43% 

IZOLOWANY, POMIJANY  2% 5% 

WYŚMIEWANY, KRZYWDZONY 0% 0% 

INNE 13% 4% 

NIE WIEM 0% 1% 

 

 

Pomimo większej sympatii odczuwanej wobec swoich zespołów, uczniowie tegorocznych klas 

pierwszych sami czują się mniej lubiani niż w ubiegłym roku. Może wynikać to ze zmiany 

sformułowań w ankiecie – w ubiegłym roku jedną z opcji do wyboru było „akceptowany/a, ale 

nie mam nikogo bliskiego”, w tym roku pozostawiono jedynie sformułowanie 

„akceptowany/a”. Trudno wyciągnąć zatem jednoznaczne wnioski z zaobserwowanej zmiany 

w zakresie struktury odpowiedzi. Nieznacznie wzrósł odsetek osób, które czują się 

izolowane/pomijane. Nadal nie ma w ALO PWr uczniów, którzy są wyśmiewani czy 

krzywdzeni.  

 

5. Czy doświadczasz przemocy w szkole? 

 

Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym zjawisko przemocy w ALO PWr ma charakter 

marginalny. W każdej klasie pierwszej odbyły się zajęcia na temat Polityki ochrony dzieci 

przed krzywdzeniem w ALO PWr prowadzone przez psychologa szkolnego.  

 

6. Czy masz w klasie kogoś bliskiego? 

 

CZY MASZ W KLASIE KOGOŚ BLISKIEGO? 2023 2024 

TAK 87% 93% 

NIE 13% 7% 

 

Wyniki uzyskane w bieżącym roku szkolnym wskazują na wzrost odsetka uczniów, którzy 

odnaleźli w klasie kogoś bliskiego, z kim mogą porozmawiać czy spędzić czas np. na przerwie.  
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7. Czy Twoja klasa jest zgrana? 

 

CZY TWOJA KLASA JEST ZGRANA? 2023 2024 

TAK 86% 90% 

NIE 11% 7% 

CZASAMI/NIE WIEM/INNE 3% 3% 

 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie deklarują podobny, choć nieco wyższy, poziom zgrania 

swoich klas.  

 

 

8. Czuję, że mogę zwrócić się do wychowawcy z problemami... 

 

 

MOGĘ ZWRÓCIĆ SIĘ DO WYCHOWAWCY… 2023 2024 

ZAWSZE 38% 57% 

CZASAMI 52% 37% 

NIGDY 10% 6% 

 

Uczniowie tegorocznych klas pierwszych deklarują zdecydowanie wyższy poziom zaufania do 

swoich wychowawców. Zaobserwować można jednak ogromne zróżnicowanie pomiędzy 

poszczególnymi klasami.  

 

 

9. Jak radzisz sobie z nauką w naszej szkole? 

 

JAK RADZISZ SOBIE Z NAUKĄ? 2023 2024 

NIE MAM ŻADNYCH TRUDNOŚCI 21% 30% 

PRZECIĘTNIE 65% 57% 

NAUKA SPRAWIA MI TRUDNOŚĆ 8% 12% 

NIE RADZĘ SOBIĘ 5% 1% 

INNE 1% 0% 

 

Uczniowie tegorocznych klas pierwszych bardziej optymistycznie niż w ubiegłym roku 

oceniają swoje wyniki w nauce. Zwiększył się odsetek osób, które nie doświadczają żadnych 

trudności w tym obszarze i zmniejszył tych, które nie są w stanie sprostać nawet podstawowym 

wymaganiom.   
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10. Czy zajęcia integracyjne były potrzebne? 

 

CZY ZAJĘCIA INTEGRACYJNE BYŁY POTRZEBNE? 2023 2024 

TAK 65% 79% 

NIE 12% 9% 

NIE WIEM 23% 12% 

 

Uczniowie tegorocznych klas pierwszych istotnie wyżej ocenili zasadność organizowania zajęć 

integracyjnych w pierwszym tygodniu września.   

 

11. Dlaczego wybrałeś/aś naszą szkołę? 

 

ODPOWIEDŹ 2023 2024 

WYNIKI W RANKINGACH 55,6% 49,5% 

WYNIKI MATURALNE 18,5% 20,7% 

ROWIEŚNICY 12% 11,7% 

STARSI ZNAJOMI/RODZEŃSTWO 11,1% 16,2% 

INFRASTRUKTURA 42,6% 45% 

WSPÓŁPRACA Z PWr 38% 37,8% 

LOKALIZACJA 21,3% 46,8% 

PROFIL 69,4% 49,5% 

DECYZJA RODZICÓW 13% 7,2% 

INNE  14,8% 10,8% 

 

W porównaniu do ubiegłorocznych wyników dla uczniów klas pierwszych ważniejszym 

kryterium wyboru szkoły była przede wszystkim jej lokalizacja, a w drugiej kolejności fakt, że 

w ALO uczą się starsi znajomi/rodzeństwo. Dla uczniów mniej istotne były w tym roku takie 

czynniki jak wyniki szkoły w rankingach czy profil szkoły, choć nadal to one w głównej mierze 

pozostały pierwszorzędowymi kryteriami wyboru.  

 

 

WNIOSKI 

 

 

Uzyskane od uczniów klas pierwszych informacje pozwalają sądzić, że dobrze przeszli 

oni proces adaptacji. Stosunek do szkoły i klasy ma w większości charakter pozytywny. W 

przypadku niektórych uczniów proces przyzwyczajania się do nowego miejsca niewątpliwie 
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jednak nadal trwa, a wydaje się to dotyczyć przede wszystkim uczniów klasy 1C. Pewien 

niewielki odsetek uczniów czuje się izolowany/pomijany, nie przepada za nową szkołą i/lub 

klasą czy też przeżywa frustrację związaną ze zwiększonym poziomem wymagań. Uczniowie 

w przeważającej większości lubią swoje klasy i czują się w nich dobrze. Uważają również, że 

ich zespoły klasowe są zgrane i odnaleźli już w nich bliskie osoby.  

Uczniowie klas pierwszych w większości sądzą, że posiadają przynajmniej kilka 

pozytywnych cech. Mimo to warto, aby wychowawcy lub uczestnicy projektu „Punkt Zwrotny” 

poprowadzili w klasach zajęcia na temat samooceny. Uczniowie w sposób wyważony oceniają 

swoje wyniki w nauce i niemal nie stykają się w szkole z zachowaniami o przemocowym 

charakterze. Uczniowie widzą możliwość zwrócenia się z przynajmniej częścią swoich 

problemów do wychowawców, których obdarzają wysokim poziomem zaufania.  

Znacząca większość uczniów klas pierwszych uważa również, że zajęcia integracyjne 

prowadzone na początku września były potrzebne – odsetek ten wzrósł ponadto w porównaniu 

do ubiegłego roku szkolnego. Warto zatem kontynuować je w kolejnym roku szkolnym 

pomimo zastrzeżeń niektórych nauczycieli.   

Dla tegorocznych pierwszoklasistów ważne jest przede wszystkim to, czego będą się 

uczyć i jaki wyniki osiąga szkoła w rankingach. Nie bez znaczenie jednak jest również to, gdzie 

będą się tego uczyć – stąd tak duże i rosnące znaczenie infrastruktury i lokalizacji. 

Zróżnicowanie pomiędzy klasami opisane zostało powyżej. Warto zwrócić uwagę na 

to, że uczniowie tegorocznych klas pierwszych bardziej lubią chodzić do szkoły i szybciej się 

w niej odnajdują. Uczniowie są bardziej pozytywnie nastawieni do swoich klas jako całości, 

ale mogą mieć trudności w odczytywaniu nastawienia innych do ich osoby – część z nich nie 

jest pewna, czy na pewno są lubiani przez swoich rówieśników.  

Wszyscy wychowawcy klas pierwszych otrzymali wskazówki dotyczące działań, które 

mogą podjąć w nawiązaniu do otrzymanych wyników szczegółowych. Są to np. sugestie 

dotyczące monitorowania sytuacji uczniów, którzy nie odnaleźli się jeszcze w nowej szkole czy 

doświadczających trudności w nauce, aby przeciwdziałać ich nawarstwianiu się oraz sposobie 

komunikacji sprzyjającym kształtowaniu pozytywnej samooceny. 

 

 

Opracowała 

Ida Waśniewska 
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2) ANKIETA DOTYCZĄCA SPOSOBU KORZYSTANIA PRZEZ UCZNIÓW Z 

URZĄDZEŃ ELEKTRONICZNYCH I CYBERPRZEMOCY: 

 

W styczniu 2025 r. uczniowie wszystkich klas zostali poproszeni o wzięcie udziału w 

anonimowej ankiecie dotyczącej sposobu korzystania z urządzeń elektronicznych i 

doświadczeń w zakresie cyberprzemocy. W ankiecie, przeprowadzonej za pośrednictwem 

narzędzia Google Forms, wzięło udział 122 osób, to jest około 25% wszystkich uczniów ALO 

PWr. 56,6% respondentów stanowili chłopcy, 37,7% dziewczęta, a 5,7% (siedem osób) w inny 

sposób określiłoby swoją płeć.  

 

 

 

Największą grupę respondentów stanowili uczniowie klas drugich i trzecich (odpowiednio 

30,3% i 31,1%), wyraźnie mniejszą natomiast uczniowie klas czwartych (18%).  



 

 
29 

 

 

CZĘŚĆ I 

 

 Pierwsza część ankiety poświęcona została zbadaniu sposobu korzystania przez 

uczniów z urządzeń elektronicznych – tego, jak dużo czasu spędzają przed ekranami w dni 

wolne i szkolne oraz temu,  czy telefony i komputery wpływają negatywnie na różne obszary 

ich funkcjonowania.  

 

 

1. Ilość godzin spędzanych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych w związku z 

nauką w ciągu dnia roboczego. 

 

W pierwszym pytaniu uczniowie byli proszeni o wskazanie, jak długo korzystają z urządzeń 

elektronicznych (np. komputera, telefonu, tabletu) w związku z nauką w ciągu dnia roboczego. 

Średni wynik wyniósł 2h i 15 min.  

 

2. Ilość godzin spędzanych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych w związku z 

nauką w ciągu dnia wolnego.  

 

W drugim pytaniu uczniowie byli proszeni o wskazanie, jak długo korzystają z urządzeń 

elektronicznych (np. komputera, telefonu, tabletu) w związku z nauką w ciągu dnia wolnego. 

Średni wynik wyniósł 2h i 12 min 
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3. Ilość godzin spędzanych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych w związku z 

rozrywką w ciągu dnia roboczego. 

 

W trzecim pytaniu uczniowie byli proszeni o wskazanie, jak długo korzystają z urządzeń 

elektronicznych (np. komputera, telefonu, tabletu) w związku z rozrywką w ciągu dnia 

roboczego. Średni wynik wyniósł 3h i 6 min 

 

4.  Ilość godzin spędzanych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych w związku z 

rozrywką w ciągu dnia wolnego. 

 

W czwartym pytaniu uczniowie byli proszeni o wskazanie, jak długo korzystają z urządzeń 

elektronicznych (np. komputera, telefonu, tabletu) w związku z rozrywką w ciągu dnia 

wolnego. Średni wynik wyniósł 4h i 54 min.   

 

 

W ciągu dnia roboczego uczniowie ALO korzystają z urządzeń elektronicznych w sumie 

do celów naukowych i rozrywkowych około 5 godzin i 21 minut. Natomiast w ciągu dnia 

wolnego poświęcają na to około 7 godzin i 6 minut. Odpowiedzi na powyższe pytania były 

jednak bardzo zróżnicowane.  

 

 

CZĘŚĆ II 

 

W kolejnych pytaniach uczniowie mieli odnieść się do stwierdzeń, które są zmodyfikowaną 

wersją opracowanej na Uniwersytecie w Bergen skali uzależnienia od Facebooka1. Cztery 

odpowiedzi „często” lub „bardzo często” mogą zdaniem badaczy sugerować ten problem. Na 

potrzeby niniejszego badania treść pytań zmieniono tak, aby uwzględniały ogólnie kwestię 

korzystania ze smartfona/komputera, a nie konkretnej platformy. Dodano również jedno 

pytanie badające wpływ urządzeń elektronicznych na relacje społeczne osób badanych. 

 

                                                 
1 https://kcpu.gov.pl/wp-content/uploads/2022/11/uzaleznienia-behawioralne-u-dzieci-i-mlodziezy-rozmowy-
z-ekspertami.pdf 
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1. Jak często poświęcasz dużo czasu na myślenie o smartfonie/komputerze lub na 

planowanie korzystania z niego? 

 

Największa grupa uczniów (38,5%) czasami poświęca dużo czasu na myślenie i planowanie 

korzystania z urządzeń elektronicznych. 18% zdarza się to często lub bardzo często, a 43,4% 

rzadko lub bardzo rzadko. 

 

 

 

2. Jak często odczuwasz coraz większą potrzebę korzystania ze smartfona/komputera? 

 

Największa grupa uczniów (37,7%) czasami odczuwa coraz większą potrzebę korzystania 

z urządzeń elektronicznych. 14,8% natomiast obserwuje u siebie taką potrzebę często lub 

bardzo często. 47,5% odczuwa chęć częstszego korzystania z urządzeń elektronicznych 

rzadko lub bardzo rzadko. 
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3. Jak często używasz smartfona/komputera, aby zapomnieć o problemach osobistych? 

 

Największa grupa uczniów (24,6%) czasami bądź rzadko używa urządzeń elektronicznych, 

aby zapomnieć o problemach osobistych. 33,6% robi to często lub bardzo często, 17,2% 

bardzo rzadko.  

 

 

 

4. Jak często podejmujesz nieudane próby ograniczenia korzystania ze 

smartfona/komputera? 
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Największa grupa uczniów (31,1%) bardzo rzadko podejmowała próby ograniczenia czasu 

spędzanego na korzystaniu z urządzeń elektronicznych, 29,5% robi to rzadko, 18,9% 

czasami, a  20,5% często lub bardzo często. 

 

 

 

 

5. Jak często odczuwasz niepokój lub smutek, kiedy nie możesz korzystać ze 

smartfona/komputera? 

 

 

 

Największa grupa uczniów (46,7%) bardzo rzadko odczuwa smutek, gdy nie może 

korzystać ze smarfona/komputera. 36,1% odczuwa go rzadko, 9,8% czasami, a zaledwie  

7,4% często lub bardzo często.  
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6. Jak często korzystanie ze smartfona/komputera ma negatywny wpływ na twoją 

naukę? 

 

Największa grupa uczniów (32,8%) czasami zauważa negatywny wpływ korzystania z 

urządzeń elektronicznych na naukę. 29,5% widzi taką zależność rzadko lub bardzo rzadko, a 

37,7% często lub bardzo często.  

 

 

 

 

7. Jak często korzystanie ze smartfona/komputera ma negatywny wpływ na Twoje 

relacje z innymi ludźmi - rodziną, przyjaciółmi, znajomymi? 

 

 

Największa grupa uczniów (40,2%) bardzo rzadko zauważa negatywny wpływ korzystania z 

urządzeń elektronicznych na naukę. 34,4% widzi taką zależność rzadko, 14,8% czasami, a tylko 

10,7% często lub bardzo często.  
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8. Z jakiego urządzenia korzystasz częściej i dłużej? 

 

 

 

Uczniowie ALO PWr zdecydowanie najczęściej i najdłużej korzystają ze smartfonów (58,2%). 

Na drugim miejscu znalazł się laptop (19,7%), na trzeci natomiast komputer stacjonarny 

(18,9%).  

 

CZĘŚĆ III 

 

 Trzecia część ankiety poświęcona została zbadaniu zjawiska cyberprzemocy wśród 

uczniów ALO PWr – jak często doznają lub są sprawcami takich działań, jakich zdarzeń 

doświadczają i czy sięgają po pomoc osób dorosłych. Cyberprzemoc to prześladowanie, 
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zastraszanie, nękanie, wyśmiewanie innych osób z wykorzystaniem Internetu i narzędzi typu 

elektronicznego takich jak: SMS, e-mail, witryny internetowe, fora dyskusyjne, portale 

społecznościowe i inne. 

 

 

 

 

1. Czy w bieżącym roku szkolnym doświadczył*ś cyberprzemocy? 

 

 

 

 85,2% uczniów ALO PWr nie doświadczyło w bieżącym roku szkolnym żadnej formy 

cyberprzemocy. Dziesięć osób (8,2%) spotkało się z takimi zachowaniami ze strony uczniów 

naszej szkoły, a osiem (6,6%) ze strony innych osób.  

 

2. Jeśli na poprzednie pytanie odpowiedział*ś TAK, to jakiej formy cyberprzemocy 

doświadczył*ś (możesz wskazać więcej niż jedną odpowiedź)? 

 

Uczniowie, którzy w poprzednim pytaniu potwierdzili, że stali się ofiarami cyberprzemocy, 

byli następnie proszeni o wskazanie konkretnych zachowań, których doświadczyli.  

 

FORMA CYBERPRZEMOCY LICZBA WSKAZAŃ % WSKAZAŃ 

rozsyłanie/publikowanie 

kompromitujących materiałów 

6 30% 
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włamania na konta pocztowe i 

konta komunikatorów w celu 

rozsyłania kompromitujących 

materiałów 

3 15% 

dalsze przekazywanie 

otrzymanych danych i wiadomości 

jako zapisu rozmowy, czy kopii e-

maila 

4 20% 

tworzenie kompromitujących i 

ośmieszających stron 

internetowych/profili 

3 15% 

podszywanie się pod inne osoby 6 30% 

wykluczanie z internetowych 

społeczności 

4 20% 

publikowanie poniżających, często 

wulgarnych komentarzy i postów 

8 40% 

flood, czyli przesyłanie wielkiej 

liczby wiadomości lub komentarzy 

które blokują skrzynkę odbiorcy 

1 5% 

 

Uczniowie mogli wskazać również własną odpowiedź. Kilka osób zdecydowało się na taką 

możliwość. Uczniowie pisali: 

- obraźliwe wiadomości, 

- seksualizowanie, 

- obrażanie, pisanie niemiłych, nieprawdziwych rzeczy, 

- zastraszanie, 

- wyzywanie, 

- obrażanie chrześcijan pod filmikiem na Instragramie, 

- wysyłanie kolegom ośmieszających filmów z moim udziałem.  

 

 Uczniowie ALO PWr najczęściej jako ofiary cyberprzemocy spotykają się z  

publikowaniem poniżających, często wulgarnych komentarzy i postów, 
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rozsyłaniem/publikowaniem kompromitujących materiałów oraz podszywaniem pod inne 

osoby, najrzadziej natomiast z floodem.  

 

3. Czy kiedykolwiek zgłosił*ś komuś dorosłemu doświadczenie cyberprzemocy? 

 

 

 

Większość osób, które doświadczyły cybeprzemocy, nie zgłosiła tego żadnej dorosłej 

osobie. Po przeliczeniu uzyskanego wyniku i uwzględnienie jedynie odpowiedzi Tak/Nie, 

okazało się, że na zgłoszenie cyberprzemocy zdecydowało się około 21,7% uczniów. Warto 

zauważyć, że w tym pytaniu do bycia ofiarą cyberprzemocy przyznała się większa grupa osób. 

Prawdopodobnie zatem mieli takie doświadczenia we wcześniejszych latach.  Na podstawie ich 

odpowiedzi można stwierdzić, że uczniowie nie zgłaszają dorosłym swoich doświadczeń w 

zakresie cybeprzemocy z trzech głównych powodów: 

- nie mają bezpośredniego kontaktu z osobą, która stosuje cyberprzemoc lub nie dotyczy ich 

ona bezpośrednio, 

- mają poczucie, że poradzą z tym sobie sami i wiedzą jak to zrobić, 

- mają poczucie, że to niczego nie zmieni/nic nie da.  

 

Pozostaje pytanie, czy uczniowie, którzy czują, że poradzą sobie sami w trudnej sytuacji, 

uważają tak, gdyż nie mają realnego wsparcia w swoim najbliższym otoczeniu, czy 

rzeczywiście mają w tym zakresie odpowiednie kompetencje.  

 

Wydaje się, że osoby, które zgłaszają cyberprzemoc, kierują się z jednej strony 

przekonaniem, że należy takie zjawiska piętnować, a z drugiej, że dorośli mogą udzielić im 
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wsparcia i podpowiedzieć sposoby na przerwanie niechcianych zachowań. Do zgłoszenia 

cybeprzemocy przez młodzież może również częściej dochodzić w sytuacjach, w których są to 

działania wymierzone konkretnie w nich samych.  

 

Niektóre niepoważne odpowiedzi uczniów na powyższe pytania zostały pominięte.  

 

 

4. Czy w bieżącym roku szkolnym był*ś sprawcą cyberprzemocy? 

 

 

Do bycia sprawcą cyberprzemocy w bieżącym roku szkolnym przyznaje się 5,7% uczniów 

ALO PWr. Pięć osób stosowało ją wobec innych uczniów naszej szkoły, dwie wobec innych 

osób. 

WNIOSKI 

 

1. Uczniowie ALO PWr w dni powszednie spędzają na korzystaniu z urządzeń 

elektronicznych z dostępem do Internetu mniej więcej podobną ilość czasu co inne 

polskie nastolatki (dane z badania NASK Nastolatki 3.0, 20232). Uczniowie ALO PWr 

w dni wolne spędzają na korzystaniu z urządzeń elektronicznych z dostępem do 

Internetu o 50 minut więcej niż inne polskie nastolatki.  

2. Uczniowie ALO PWr korzystają z urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu w 

bardzo zróżnicowany sposób. Ilość czasu spędzanego na korzystaniu z urządzeń 

elektronicznych nie zawsze przekłada się na spełnianie kryteriów zachowania 

                                                 
2 https://nask.pl/download-file/?fileId=15997 (data dostępu: 03.03.2025 r.)  

https://nask.pl/download-file/?fileId=15997
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potencjalnie problemowego. Warto jednak pamiętać o ograniczeniach wynikających ze 

stosowania narzędzia badawczego w postaci anonimowej ankiety.  

3. W porównaniu do badania przeprowadzonego w  roku szkolnym 2019/2020 ilość czasu 

spędzanego przed ekranami nie wzrosła istotne – wówczas było to średnio 6h i 10 minut, 

obecnie 6h i 14 minut.  

4. Uczniowie ALO PWr przekraczają zalecaną przez WHO normę dziennego czasu 

spędzanego przed ekranem w celach rozrywkowych (2h)3, dotyczy to przede wszystkim 

weekendów.  

5. Spośród 122 osób, które wzięły udział w ankiecie, kryteria potencjalnie problemowego 

korzystania z urządzeń elektronicznych spełnia zaledwie 8 (6,5%). Są to dwie 

dziewczynki, pięciu chłopców i jedna osoba inaczej się identyfikująca. Problem dotyczy 

przede wszystkim uczniów klas pierwszych i drugich.  W badaniu z roku szkolnego 

2019/2020 problemowe korzystanie z urządzeń można było przypisać 3,4% uczniów. 

W populacji ogólnej wskaźnik wysokiego natężenia problematycznego użytkowania 

internetu wynosi 31%4. Należy jednak pamiętać, że w obu badaniach użyto innych 

narzędzi.  

6. Negatywny wpływ urządzeń elektronicznych można zauważyć przede wszystkim w 

obszarze radzenia sobie z problemami (smartfon/komputer używany w celu 

zapomnienia o nich) i zakłócenia procesu nabywania wiedzy.  

7. Uczniowie ALO PWr najczęściej i najdłużej korzystają z urządzeń mobilnych (laptop, 

smartfon).  

8. Uczniowie ALO PWr w podobnym stopniu co ich europejscy rówieśnicy doświadczają 

cyberprzemocy. W naszej szkole było to 14,8%, w badaniach WHO 15%5. Nieco 

częściej sprawcami cyberprzemocy są inni uczniowie naszej szkoły, a ich działania 

mają na celu przede wszystkim ośmieszenie i poniżenie ofiary.  

9. Większość uczniów ALO PWr nie zgłasza dorosłym, że doświadczyło cyberprzemocy. 

Jednak w porównaniu do badań NASK6 wykazują większą bierność w takich sytuacjach 

niż ich rówieśnicy.  

                                                 
3https://profibaza.pzh.gov.pl/Styl_zycia/Ekranowe%20pułapki%3A%20jak%20spędzanie%20czasu%20przed%2
0ekranem%20%20staje%20się%20zagrożeniem%20dla%20zdrowia%20dzieci (data dostępu: 05.03.2025 r.) 
4 https://nask.pl/download-file/?fileId=15997 (data dostępu: 03.03.2025 r.) 
5 https://cyberprofilaktyka.pl/co-szosty-nastolatek-w-europie-doswiadcza-cyberprzemocy---najnowszy-raport-

who.html (data dostępu: 05.03.2025 r.) 
6 https://nask.pl/download-file/?fileId=15997 (data dostępu: 03.03.2025 r.) 

https://profibaza.pzh.gov.pl/Styl_zycia/Ekranowe%20pułapki%3A%20jak%20spędzanie%20czasu%20przed%20ekranem%20%20staje%20się%20zagrożeniem%20dla%20zdrowia%20dzieci
https://profibaza.pzh.gov.pl/Styl_zycia/Ekranowe%20pułapki%3A%20jak%20spędzanie%20czasu%20przed%20ekranem%20%20staje%20się%20zagrożeniem%20dla%20zdrowia%20dzieci
https://nask.pl/download-file/?fileId=15997
https://cyberprofilaktyka.pl/co-szosty-nastolatek-w-europie-doswiadcza-cyberprzemocy---najnowszy-raport-who.html
https://cyberprofilaktyka.pl/co-szosty-nastolatek-w-europie-doswiadcza-cyberprzemocy---najnowszy-raport-who.html
https://nask.pl/download-file/?fileId=15997
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10. Uczniowie ALO PWr w mniejszym stopniu niż ich europejscy rówieśnicy są natomiast 

sprawcami cyberprzemocy. W naszej szkole było to 5,7%, w badaniach WHO 12%7. 

Najczęściej jednak tego typu działania kierują wobec swoich kolegów/koleżanek ze 

szkoły.  

 

REKOMENDACJE 

 

W kolejnym roku szkolnym opracowując program wychowawczo-profilaktyczny warto 

uwzględnić następujące działania: 

- kształtowanie umiejętności spędzania wolnego czasu w inny sposób niż przed ekranem, 

- udostępnianie rodzicom materiałów edukacyjnych dotyczących higieny cyfrowej i domowych 

planów cyfrowych, 

- obserwacja uczniów w celu identyfikacji osób mogących zmagać się z problemowym 

korzystaniem z urządzeń elektronicznych/internetu, podejmowanie interwencji, kierowanie do 

placówek specjalistycznych, 

- egzekwowanie zapisów statutu dotyczących zakazu korzystania z urządzeń elektronicznych 

w czasie lekcji bez zgody nauczyciela, 

- kształtowanie pozytywnych relacji rówieśniczych, umożliwianie integracji zespołów 

klasowych i całej społeczności szkolnej,  

- działania profilaktyczne – psychoedukacja z zakresu higieny cyfrowej, przede wszystkim klas 

młodszych, m.in. w zakresie strategii ograniczania korzystania z urządzeń mobilnych, które 

uczniowie mają zawsze przy sobie, kształtowanie alternatywnych strategii radzenia sobie ze 

stresem i nieprzyjemnymi emocjami oraz wglądu i umiejętności realistycznej oceny własnego 

zachowania, 

- kształtowanie w uczniach sprawczości i motywowanie ich do sięgania po pomoc osób 

dorosłych w trudnych sytuacjach, wyciąganie konsekwencji w przypadkach naruszenia prawa, 

statut szkoły czy Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem w ALO PWr. 

 

Opracowała: 

Ida Waśniewska 

\ 

 

                                                 
7 Tamże. 
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3) ANKIETA SKIEROWANA DO UCZNIÓW – STANDARDY OCHRONY 

MAŁOLETNICH W RELACJI NAUCZYCIEL-UCZEŃ: 

 

 

 W styczniu i litym 2025 r. przeprowadzono w klasach drugich, trzecich i czwartych 

anonimową ankietę mającą na celu zdiagnozowanie ewentualnych nieprawidłowości w 

przestrzeganiu Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem obowiązującej w ALO PWr. 

Uczniowie proszeni byli o wskazanie, jakich niewłaściwych zachowań ze strony nauczycieli 

oraz innych pracowników szkoły w bieżącym roku szkolnym doznali i/lub byli świadkami. 

Obszar ten jest jednym z priorytetów wskazanych w tegorocznym programie wychowawczo-

profilaktycznym szkoły oraz planie pracy zespołu wychowawczego. W ankiecie wzięło udział 

250 osób.  

Ze względu na sposób wypełniania przez uczniów ankiety (np. częste pominięcia, 

oddawanie pustych formularzy)  oraz fakt, że nauczyciele uczą w różnych klasach i w różnej 

ich liczbie, uzyskane wyniki należy przeanalizować przede wszystkim w sposób jakościowy. 

Dyrektor szkoły otrzymał opracowaną osobno dla każdej klasy tabelę.  

 

Uczniowie deklarują, że najczęściej doznają ze strony nauczycieli braku szacunku, 

zawstydzania, upokarzania, lekceważenia, obrażania, wyzwisk, niestosownej komunikacji 

(wulgarnych słów, gestów i żartów, obraźliwych uwag), faworyzowania  oraz braku 

indywidualizacji. Pozostałe zachowania mają charakter marginalny. Uczniowie nie wskazali na 

doznawanie niewłaściwych zachowań ze strony innych pracowników szkoły. 

 Uzyskane wyniki pokazują, że większość uczniów ALO PWr nie doznaje i nie jest 

świadkiem niewłaściwych zachowań ze strony nauczycieli i innych pracowników szkoły. Jest 

jednakże również grupa osób, która spotyka się z takimi sytuacjami. Najczęściej dotyczą one 

niewłaściwego sposobu komunikowania się przez nauczycieli. Zdarzają się również kontakty 

poza oficjalnymi kanałami (np. za pośrednictwem Messengera) oraz przypadki nierównego 

traktowania. W poszczególnych klasach zidentyfikować można również konkretne, 

charakterystyczne tylko dla tej grupy zjawiska. Należy równocześnie pamiętać, że anonimowe 

ankiety zawsze obarczone są ryzykiem błędu – zdarza się, że uczniowie zgłaszają określone 

sytuacje np. w ramach żartu.  

W celu poprawy sytuacji być może należy rozważyć dodatkowe szkolenia dla 

nauczycieli z zakresu Standardów Ochrony Małoletnich przed krzywdzeniem. Należy również 
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dokładnie przyjrzeć się również sytuacjom zgłoszonym przez uczniów oraz zastanowić się, jak 

zachęcić uczniów do otwartego zgłaszania doznanej krzywdy.  

 

Wyniki opracowały 

Wioletta Zychla 

Ida Waśniewska  

 

 

4) ANKIETA SKIEROWANA DO UCZNIÓW – STANDARDY OCHRONY 

MAŁOLETNICH W RELACJI UCZEŃ-UCZEŃ: 

 

 

 

1. [Niekulturalne zachowanie]  

Doznał*m: 16 osób 
Był*m świadkiem: 36 osób 
Nie spotkał*m się: 24 osoby 
Jednorazowo: 12 osób 
Wielokrotnie: 17 osób 

 

2. [Brak szacunku dla poglądów i przekonań innych ludzi, naruszanie godności  i 

wolności osobistej (w tym słowa), dyskryminacja] 

Doznał*m: 12 osób 
Był*m świadkiem: 21 osób 
Nie spotkał*m się: 38 osoby 
Jednorazowo: 10 osób 
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Wielokrotnie: 15 osób 
 

3. [Działania zagrażające bezpieczeństwu i zdrowiu] 

Doznał*m: 9 osób 
Był*m świadkiem: 9 osób 
Nie spotkał*m się: 57 osoby 
Jednorazowo: 7 osób 

 

4. [Naruszanie prywatności, tajemnicy korespondencji i dyskusji w sprawach 

osobistych, powierzonych w zaufaniu, ujawnianie informacji wrażliwych] 

Doznał*m: 6 osób 
Był*m świadkiem: 9 osób 
Nie spotkał*m się: 60 osób 
Jednorazowo: 6 osób 
Wielokrotnie: 5 osób 
 

5. [Używanie wulgaryzmów] 

Doznał*m: 23 osoby 
Był*m świadkiem: 32 osoby 
Nie spotkał*m się: 18 osób 
Jednorazowo: 4 osób 
Wielokrotnie: 37 osób 
 

6. [Używanie, proponowanie, rozprowadzanie i wnoszenie na teren szkoły 

papierosów, w tym papierosów elektronicznych, alkoholu, narkotyków, środków 

odurzających lub innych substancji niebezpiecznych/zabronionych] 

Doznał*m: 2 osoby 
Był*m świadkiem: 21 osób 
Nie spotkał*m się: 50 osób 
Jednorazowo: 6 osób 
Wielokrotnie: 9 osób 

 

7. [Stosowanie agresji, przemocy fizycznej, naruszanie nietykalności osobistej, 

brutalność] 

Doznał*m: 4 osoby 
Był*m świadkiem: 9 osób 
Nie spotkał*m się: 58 osób 
Jednorazowo: 7 osób 
Wielokrotnie: 4 osób 
 

8. [Stosowanie cyberagresji, mobbingu lub elektronicznej przemocy pośredniej  

z użyciem urządzeń elektronicznych] 

Doznał*m: 4 osoby 
Był*m świadkiem: 6 osób 
Nie spotkał*m się: 63 osoby 
Jednorazowo: 5 osób 



 

 
45 

Wielokrotnie: 2 osoby 
 

9. [Wyzwiska, obrażanie, poniżanie] 

Doznał*m: 10 osób 
Był*m świadkiem: 21 osób 
Nie spotkał*m się: 44 osoby 
Jednorazowo: 9 osób 
Wielokrotnie: 12 osób 
 

10. [Bullying, prześladowanie, wyśmiewanie] 

Doznał*m: 5 osób 
Był*m świadkiem: 15 osób 
Nie spotkał*m się: 54 osoby 
Jednorazowo: 7 osób 
Wielokrotnie: 7 osób 
 

11. [Ignorowanie, wykluczanie z grupy] 

Doznał*m: 7 osób 
Był*m świadkiem: 14 osób 
Nie spotkał*m się: 49 osób 
Jednorazowo: 8 osób 
Wielokrotnie: 9 osób 
 
12. [Wymuszanie pieniędzy, kradzieże] 

Doznał*m: 0 osób 
Był*m świadkiem: 1 osoba 
Nie spotkał*m się: 72 osoby 
Jednorazowo: 0 osób 
Wielokrotnie: 1 osób 
 

13. [Niestosowny/nieprzyzwoity dotyk] 

Doznał*m: 5 osób 
Był*m świadkiem: 4 osoby 
Nie spotkał*m się: 63 osoby 
Jednorazowo: 2 osoby 
Wielokrotnie: 3 osoby 
 
 

14. [Niszczenie mienia] 

Doznał*m: 2 osoby 
Był*m świadkiem: 11 osób 
Nie spotkał*m się: 58 osób 
Jednorazowo: 9 osób 
Wielokrotnie: 3 osoby 
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      Pytania 1-4 

 

 
Pytania 5-8 

 
Pytania 9-12 
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Pytania 13-14 

 

 

Uczniowie mieli możliwość wskazania konkretnych osób, które dopuszczały się 

niewłaściwych zachowań oraz zawarcia dodatkowych informacji lub uwag dotyczących 

przestrzegania norm w szkole, które znali za istotne i warte podzielenia się.  

 

Opracowała 

Nadii Walczyńska 

 

 

 

5) PROGRAM WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY SZKOŁY Z 

PERSPEKTYWY NAUCZYCIELI ALO PWr:  

 

 

 Ankieta dotycząca programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły 

(2025) 

 
W miesiącu lipcu 2025 r. nauczyciele ALO zostali poproszeni o wypełnienie anonimowej 

ankiety będącej jednym z elementów ewaluacji obowiązującego w szkole programu 

wychowawczo-profilaktycznego. W ankiecie wzięło udział 11 nauczycieli, co stanowi około 
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20% wszystkich zatrudnionych. W poprzednim roku szkolnym ankietę wypełniło 18 

nauczycieli co stanowiło około 32 %  zatrudnionych. W porównaniu z poprzednim rokiem 

szkolnym zauważyć można spadek liczby nauczycieli, którzy wypełnili ankietę o 10%.  

Nauczyciele mogli wypowiedzieć się m.in. w sprawie problemów, z którymi stykają się na co 

dzień w swojej pracy oraz obszarów, które ich zdaniem powinny mieć status priorytetowy w 

programie wychowawczo-profilaktycznym szkoły na rok 2025/2026. W badaniu wykorzystano 

internetowe narzędzie Microsoft Forms. Ankieta była dostępna przez 47 dni.  
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Wyniki ankiety dotyczącej programu wychowawczo – profilaktycznego 

szkoły z perspektywy nauczycieli ALO PWr (2025) 

 

1. Poczucie bezpieczeństwa i komfortu uczniów 

Wyniki ankiety wskazują, że nauczyciele oceniają samopoczucie uczniów w szkole w 

większości pozytywnie. 

• 91% ankietowanych uważa, że uczniowie czują się w szkole "bardzo dobrze" lub 

"dobrze". 

• Tylko 9% zaznaczyło odpowiedź "ani dobrze, ani źle". 

• Brak odpowiedzi negatywnych (ani "źle", ani "bardzo źle") sugeruje, że nauczyciele 

nie dostrzegają poważnych problemów w sferze samopoczucia uczniów na co dzień. 

Taka ocena jest dobrym punktem wyjścia do dalszych działań profilaktycznych, które 

mogą opierać się na istniejącej, pozytywnej atmosferze. 

2. Znajomość programu wychowawczo-profilaktycznego 

• Ponad połowa nauczycieli 55% przyznaje, że zna program wychowawczo-

profilaktyczny "ani dobrze, ani źle". 

• Tylko 45% twierdzi, że zna go "bardzo dobrze" lub "dobrze". 

• Ten wynik jest sygnałem alarmowym. Brak dogłębnej znajomości programu przez 

kadrę pedagogiczną może utrudniać jego skuteczną realizację w codziennej pracy z 

uczniami. Niezbędne jest podjęcie działań mających na celu  informowanie nauczycieli 

o konieczności zapoznania się z programem wychowawczo – profilaktycznym, który 

jest im udostępniany.  

3. Najczęściej występujące problemy wychowawcze i profilaktyczne 

Nauczyciele wskazali, że w minionym roku szkolnym najczęściej stykali się z problemami, 

które często występują w środowisku szkolnym i poza nim. 

• Najbardziej powszechne problemy to: 
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o Nadużywanie/uzależnienie od komputera/telefonu komórkowego 

o Nadmierny stres  

o Zaburzenia psychiczne  

o Niska samoocena, brak pewności siebie 

o Brak dyscypliny, kultury osobistej  

Co ciekawe, na samym dole listy znalazły się problemy takie jak przemoc fizyczna, przemoc 

psychiczna i zachowania autoagresywne, które nie zostały zaznaczone przez żadnego 

ankietowanego. Niska liczba zgłoszeń problemów związanych z substancjami 

psychoaktywnymi czy przemocą fizyczną może być pozytywnym sygnałem. 

4. Priorytety działań w nowym roku szkolnym 

W tej części ankiety nauczyciele wskazali, na jakich obszarach powinna skoncentrować się 

szkoła w przyszłości. 

• Najczęściej wskazywane priorytety to: 

o Cyberprzemoc, bezpieczeństwo w Internecie, ochrona danych osobowych  

o Nadużywanie/uzależnienie od komputera/telefonu komórkowego  

o Umiejętność pracy w grupie, nawiązywanie kontaktów rówieśniczych  

o Edukacja prozdrowotna 

o Radzenie sobie ze stresem  

5.  Planowane inicjatywy ogólnoszkolne 

Przeanalizowano trzy propozycje, które nauczyciele zgłosili jako warte włączenia do 

programu wychowawczo-profilaktycznego na rok szkolny 2025/2026. Propozycje te 

odzwierciedlają potrzebę rozszerzenia działań wychowawczych poza codzienne lekcje, oparte 

na zróżnicowanych formach edukacji. 

• Inicjatywa 1: Wycieczka edukacyjna do Muzeum Auschwitz-Birkenau 

o kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych, a także uwrażliwienie 

młodzieży na historię i tragiczne skutki nienawiści oraz totalitaryzmu. Jest 

to bardzo ważny element edukacji historycznej i moralnej, który sprzyja 

budowaniu postaw tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka. 

o Wartość profilaktyczna: Działanie to ma silny wymiar profilaktyki 

uniwersalnej, zapobiegając w przyszłości wszelkim formom dyskryminacji i 

przemocy. Jest to bezpośrednia odpowiedź na zagrożenia wynikające z braku 

wiedzy historycznej i empatii. 

• Inicjatywa 2: Kontynuacja akcji informacyjnej o dezinformacji i fake newsach 

o Cel: Celem tej propozycji jest rozwijanie krytycznego myślenia i 

świadomości cyfrowej u uczniów. W dobie powszechnego dostępu do 

internetu, umiejętność weryfikacji informacji i rozpoznawania fałszywych 

wiadomości jest kluczowa dla bezpiecznego i odpowiedzialnego 

funkcjonowania w świecie cyfrowym. 

o Wartość profilaktyczna: Inicjatywa ta wpisuje się w priorytety 

zidentyfikowane w pytaniu 4, dotyczące cyberprzemocy i uzależnienia od 

internetu. Zwiększanie kompetencji cyfrowych uczniów to jeden ze 

skutecznych sposobów na minimalizowanie zagrożeń w cyberprzestrzeni. 

• Inicjatywa 3: Zaproszenie specjalisty z zakresu ekoedukacji 
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o Cel: Celem jest edukacja na temat ochrony środowiska i kształtowanie 

proekologicznych postaw. Taka inicjatywa rozszerza zakres działań szkoły 

poza tradycyjne obszary, włączając w program wychowawczy tematykę 

globalnych wyzwań. 

• Wartość profilaktyczna: Chociaż nie jest to profilaktyka w tradycyjnym ujęciu, 

działania proekologiczne uczą odpowiedzialności, świadomości konsekwencji 

własnych działań i myślenia w perspektywie globalnej. Wpływa to na 

kształtowanie dojrzałej, odpowiedzialnej postawy obywatelskiej. poszerza horyzonty i 

uczy odpowiedzialności za otaczający świat. 

Podsumowanie i rekomendacje 

Wszystkie trzy propozycje mogą być uzupełnieniem istniejącego programu i wpisują się w 

nowoczesne podejście do edukacji wychowawczej i profilaktycznej, które obejmuje szeroki 

wachlarz problemów współczesnego świata. 

WNIOSKI 

Analiza ankiety pozwala na wyciągnięcie kilku kluczowych wniosków: 

1. Szkoła jest postrzegana przez nauczycieli jako miejsce, w którym uczniowie czują 

się bezpiecznie i komfortowo. Stanowi to solidny fundament do budowania dalszych 

działań wychowawczych. 

2. Nauczyciele w większości deklarują, że dobrze znają obowiązujący w szkole 

program wychowawczo-profilaktyczny.  

3. Istnieje potrzeba podniesienia świadomości i znajomości programu 

wychowawczo-profilaktycznego wśród kadry pedagogicznej. Bez tego, nawet 

najlepiej zaplanowane działania mogą nie przynieść oczekiwanych rezultatów. 

4. Najpilniejsze problemy, z którymi szkoła powinna się zmierzyć, to te związane z 

technologią cyfrową (uzależnienia, cyberprzemoc) oraz stresem. Te zagadnienia, 

wraz z potrzebą rozwijania umiejętności społecznych i prozdrowotnych, powinny stać 

się kluczowymi filarami nowego programu. 

Wyniki uzyskane w ankiecie przeprowadzonej wśród nauczycieli ALO PWr pokazują, że 

program wychowawczo - profilaktyczny w roku szkolnym 2025/2026 powinien uwzględnić 

przede wszystkim następujące obszary: 

• Cyberprzemoc, bezpieczeństwo w Internecie, ochrona danych osobowych  

• Nadużywanie/uzależnienie od komputera/telefonu komórkowego  

• Umiejętność pracy w grupie, nawiązywanie kontaktów rówieśniczych  

• Edukacja prozdrowotna 

• Radzenie sobie ze stresem  

 

 

Opracowała 

Wioletta Zychla 
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6) ANKIETA DLA RODZICÓW DOTYCZĄCA KONTAKTÓW ZE SZKOŁĄ: 
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Analiza Satysfakcji Rodziców z Kontaktów ze Szkołą 

 

Przedstawiona analiza dotyczy wyników ankiety przeprowadzonej wśród rodziców uczniów 

klas 1-3 Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego PWr w celu oceny kontaktów ze szkołą. 

Ankieta była anonimowa i została zrealizowana w formie online za pośrednictwem platformy 

Microsoft Forms. 

Na ogólną liczbę 386 rodziców, do których skierowano badanie, otrzymaliśmy 99 

wypełnionych kwestionariuszy, co stanowi znaczącą liczbę i pozwala na wyciągnięcie 

wartościowych wniosków dotyczących postrzegania komunikacji i współpracy ze szkołą 

Poniżej przedstawiam analizę odpowiedzi na pytanie "W skali od 1 do 5 na ile jesteście Państwo 

zadowoleni z kontaktów ze szkołą?" na podstawie 99 otrzymanych odpowiedzi. 

Rozkład Odpowiedzi 

Oto podsumowanie liczby i procentu odpowiedzi dla każdej kategorii: 

• Zdecydowanie zadowoleni: 47 odpowiedzi (47.5%) 

• Raczej zadowoleni: 36 odpowiedzi (36.4%) 

• Nie mamy zdania: 9 odpowiedzi (9.1%) 

• Raczej niezadowoleni: 3 odpowiedzi (3%) 

• Zdecydowanie niezadowoleni: 4 odpowiedzi (4%) 

Kluczowe Wnioski 

1. Wysoki Poziom Zadowolenia: Zdecydowana większość rodziców (łącznie 83.9%) 

jest zadowolona z kontaktów ze szkołą (47.5% zdecydowanie zadowolonych i 36.4% 

raczej zadowolonych). To bardzo pozytywny wynik, wskazujący na ogólnie dobrą 

komunikację i relacje między szkołą a rodzicami. 

2. Neutralne Stanowisko: 9.1% rodziców nie ma zdania na temat kontaktów ze szkołą. 

Może to oznaczać, że nie mieli wystarczająco wielu interakcji, aby wyrobić sobie 

opinię, lub ich doświadczenia są mieszane. 
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3. Niewielki Odsetek Niezadowolonych: Tylko niewielka część rodziców (łącznie 7%) 

wyraża niezadowolenie (3% raczej niezadowolonych i 4% zdecydowanie 

niezadowolonych).  

 

Analiza Satysfakcji Rodziców z Kontaktów z Wychowawcą 

Poniżej znajduje się analiza odpowiedzi na pytanie: "W skali od 1 do 5 na ile jesteście Państwo 

zadowoleni z kontaktów z wychowawcą?" na podstawie 99 otrzymanych odpowiedzi. 

Rozkład Odpowiedzi 

Oto podsumowanie liczby i procentu odpowiedzi dla każdej kategorii: 

• Zdecydowanie zadowoleni: 69 odpowiedzi (68,8%) 

• Raczej zadowoleni: 22 odpowiedzi (22,2%) 

• Nie mamy zdania: 2 odpowiedzi (2.0%) 

• Raczej niezadowoleni: 3 odpowiedzi (3.0%) 

• Zdecydowanie niezadowoleni: 4 odpowiedzi (4.0%) 

Kluczowe Wnioski 

1. Bardzo Wysokie Zadowolenie z Wychowawców: Poziom zadowolenia z kontaktów 

z wychowawcą jest wyjątkowo wysoki. Aż 91% rodziców jest zadowolonych (68,8% 

zdecydowanie zadowolonych i 22.2% raczej zadowolonych). To świadczy o bardzo 

dobrych relacjach i efektywnej komunikacji na linii rodzic-wychowawca, co jest 

kluczowe dla procesu edukacji i dobrostanu uczniów. 

2. Minimalna Neutralność: Tylko 2% rodziców nie ma zdania, co sugeruje, że niemal 

wszyscy mieli wystarczająco dużo interakcji z wychowawcą, aby wyrobić sobie opinię. 

3. Niewielki Odsetek Niezadowolonych: Niewielka grupa rodziców (7.0% ogółem, po 

3.0% dla "raczej niezadowoleni" i 4.0% "zdecydowanie niezadowoleni") wyraża 

niezadowolenie. Mimo wysokiego ogólnego wyniku, można zbadać te pojedyncze 

przypadki, aby zrozumieć specyficzne problemy i ewentualnie podjąć działania 

wspierające. 
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Porównanie z Ogólnymi Kontaktami ze Szkołą 

Interesujące jest porównanie wyników z pytaniem o ogólne kontakty ze szkołą: 

• Ogólne zadowolenie ze szkoły: 83.9% 

• Zadowolenie z wychowawcy: 91% 

Wyższy poziom zadowolenia z kontaktów z wychowawcą (o około 8 punktów procentowych) 

sugeruje, że wychowawcy są często postrzegani jako najsilniejszy punkt w komunikacji ze 

szkołą. To oni stanowią główny i najskuteczniejszy kanał wymiany informacji i budowania 

relacji dla większości rodziców. 

Analiza Satysfakcji Rodziców z Kontaktu Internetowego ze Szkołą 

Poniżej przedstawiam analizę odpowiedzi na pytanie: "W skali od 1 do 5 na ile jesteście 

Państwo zadowoleni z kontaktu internetowego (strona internetowa, facebook, fanpage)?" na 

podstawie 98 otrzymanych odpowiedzi. 

Rozkład Odpowiedzi 

Oto podsumowanie liczby i procentu odpowiedzi dla każdej kategorii: 

• Zdecydowanie zadowoleni: 45 odpowiedzi (45.9%) 

• Raczej zadowoleni: 34 odpowiedzi (34,7%) 

• Nie mamy zdania: 15 odpowiedzi (15,4%) 

• Raczej niezadowoleni: 2 odpowiedzi (2.0%) 

• Zdecydowanie niezadowoleni: 2 odpowiedź (2.0%) 

Kluczowe Wnioski 

1. Wysokie Zadowolenie: Łącznie 80.6% rodziców jest zadowolonych z kontaktu 

internetowego ze szkołą (45,9% zdecydowanie zadowolonych i 34,7% raczej 

zadowolonych). To pokazuje, że szkoła efektywnie wykorzystuje kanały online do 

komunikacji. 

2. Wyższy Odsetek Neutralnych Opinii: W porównaniu do kontaktów ogólnych ze 

szkołą (9.1% neutralnych) i kontaktów z wychowawcą (2.0% neutralnych), w 

przypadku kontaktu internetowego odsetek rodziców z odpowiedzią "Nie mamy 
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zdania" jest znacznie wyższy (15,4%). Może to sugerować, że część rodziców nie 

korzysta aktywnie z tych kanałów, nie czuje potrzeby ich używania, lub nie jest 

świadoma ich istnienia/możliwości. 

3. Minimalne Niezadowolenie: Podobnie jak w poprzednich pytaniach, tylko niewielki 

odsetek rodziców (4.% ogółem) wyraża niezadowolenie z kontaktu internetowego. 

 

Porównanie z Pozostałymi Kanałami Komunikacji 

Zestawiając z poprzednimi analizami: 

• Zadowolenie z wychowawcy: 91% 

• Zadowolenie z ogólnych kontaktów ze szkołą: 83.9% 

• Zadowolenie z kontaktu internetowego: 80.6% 

Wychowawca pozostaje najsilniejszym punktem komunikacji, jednak kontakt internetowy 

również cieszy się wysokim poziomem zadowolenia, choć nieco niższym niż ogólne kontakty 

ze szkołą. Wyższa liczba rodziców, którzy "nie mają zdania" na temat kontaktu internetowego, 

jest tu kluczową różnicą. 

Analiza Oceny Liczby Zebrań Klasowych 

Poniżej przedstawiam analizę odpowiedzi na pytanie: "Czy według Państwa liczba zebrań 

klasowych w roku szkolnym była wystarczająca?" na podstawie 99 otrzymanych odpowiedzi. 

Rozkład Odpowiedzi 

Oto podsumowanie liczby i procentu odpowiedzi dla każdej kategorii: 

• Tak: 84 odpowiedzi (85%) 

• Nie: 14 odpowiedzi (14%) 

• Nie wiem: 1 odpowiedź (1%) 

Kluczowe Wnioski 

1. Zdecydowana Większość Zadowolona: Ogromna większość rodziców, bo aż 85%, 

uważa, że liczba zebrań klasowych w roku szkolnym była wystarczająca. To bardzo 
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pozytywny sygnał, wskazujący, że harmonogram spotkań spełnia oczekiwania 

większości rodziców. 

2. Mniejszość Potrzebuje Więcej Spotkań: 14% rodziców uważa, że liczba zebrań była 

niewystarczająca. Jest to znacząca mniejszość, której opinie warto wziąć pod uwagę. 

Mogą to być rodzice, którzy potrzebują częstszego kontaktu z wychowawcą lub czują 

potrzebę aktywniejszego udziału w życiu klasy. 

3. Marginalna Niepewność: Tylko 1% rodziców nie ma zdania, co jest minimalnym 

odsetkiem i nie wpływa znacząco na ogólny obraz. 

Potencjalne Działania 

• Utrzymanie bieżącego harmonogramu: Biorąc pod uwagę wysoki poziom 

zadowolenia, szkoła może utrzymać obecną częstotliwość zebrań klasowych. 

• Rozważenie alternatywnych form komunikacji: Dla rodziców, którzy uważają, że 

zebrań jest za mało, szkoła mogłaby zaoferować dodatkowe kanały komunikacji lub 

formy kontaktu, które nie wymagają formalnego zebrania. Może to być np. możliwość 

umówienia się na indywidualne konsultacje w dogodnym terminie, regularne 

newslettery klasowe od wychowawcy, czy bardziej aktywne wykorzystanie dziennika 

elektronicznego do bieżących informacji. Niekoniecznie musi to oznaczać zwiększenie 

liczby fizycznych zebrań dla wszystkich. 

 

Analiza Oceny Możliwości Konsultacji z Nauczycielami 

Poniżej znajduje się analiza odpowiedzi na pytanie: "Czy według Państwa możliwość 

konsultacji z nauczycielami w roku szkolnym była wystarczająca?" na podstawie 99 

otrzymanych odpowiedzi. 

Rozkład Odpowiedzi 

Oto podsumowanie liczby i procentu odpowiedzi dla każdej kategorii: 

• Tak: 87 odpowiedzi (88%) 

• Nie: 9 odpowiedzi (9%) 

• Nie wiem: 3 odpowiedzi (3%) 
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Kluczowe Wnioski 

1. Bardzo Wysokie Zadowolenie z Dostępności Konsultacji: Zdecydowana większość 

rodziców, bo aż 88%, uważa, że możliwość konsultacji z nauczycielami była 

wystarczająca. To doskonały wynik, który wskazuje, że szkoła zapewnia rodzicom 

odpowiednie kanały i czas na indywidualne rozmowy o postępach i potrzebach ich 

dzieci. 

2. Mały Odsetek Niezadowolonych: Tylko 9% rodziców uważa, że możliwość 

konsultacji była niewystarczająca. Jest to niewielka grupa, jednak ich potrzeby również 

warto wziąć pod uwagę. 

3. Minimalna Niepewność: Jedynie 3% rodziców nie miało zdania, co jest niskim 

wynikiem i sugeruje, że większość rodziców ma jasno wyrobioną opinię na ten temat. 

Porównanie z Innymi Aspektami Komunikacji 

Porównajmy ten wynik z poprzednimi pytaniami: 

• Zadowolenie z ogólnych kontaktów ze szkołą: 83,9% 

• Zadowolenie z kontaktów z wychowawcą: 91% 

• Zadowolenie z kontaktu internetowego: 80.6% 

• Wystarczająca liczba zebrań klasowych: 85% 

• Wystarczająca możliwość konsultacji z nauczycielami: 88% 

Możliwość konsultacji z nauczycielami, obok kontaktów z wychowawcą, to najwyżej 

oceniany aspekt komunikacji ze szkołą w tej ankiecie. To pokazuje, że indywidualny, 

bezpośredni kontakt z pedagogami jest dla rodziców niezwykle cenny i jest dobrze realizowany. 

 

 

 

Potencjalne Działania 

• Utrzymanie standardów: Szkoła powinna utrzymać obecne zasady i dostępność 

konsultacji, ponieważ są one bardzo dobrze oceniane przez rodziców. 
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• Możliwe drobne usprawnienia: Jeśli pojawią się konkretne sugestie od 

niezadowolonej mniejszości, można rozważyć drobne usprawnienia, które nie wpłyną 

negatywnie na większość. 

Analiza i Podsumowanie Ankiety "Kontakty ze Szkołą" 

Ankieta, przeprowadzona wśród 99 rodziców, miała na celu ocenę ich zadowolenia z różnych 

aspektów komunikacji ze szkołą. Ogólne wyniki wskazują na bardzo wysoki poziom 

satysfakcji, ze szczególnym wyróżnieniem bezpośrednich kontaktów z wychowawcami i 

nauczycielami. 

Ogólne Podsumowanie i Rekomendacje 

Ankieta jasno pokazuje, że szkoła utrzymuje bardzo wysoki poziom zadowolenia rodziców 

z komunikacji, zwłaszcza w obszarze bezpośrednich kontaktów z personelem 

pedagogicznym. Wychowawcy i nauczyciele są postrzegani jako efektywni partnerzy w 

procesie edukacji.  Szkoła powinna utrzymać obecne zasady i dostępność konsultacji, ponieważ 

są one bardzo dobrze oceniane przez rodziców. 

Mocne strony: 

• Silna relacja z wychowawcami i nauczycielami: To filar komunikacji szkoły, który 

należy pielęgnować i doceniać. 

• Ogólne zadowolenie: Szkoła buduje pozytywny wizerunek w oczach rodziców poprzez 

skuteczną komunikację. 

• Wystarczająca liczba zebrań i konsultacji: Harmonogram spotkań i dostępność 

nauczycieli odpowiada na potrzeby większości. 

 

Obszary do potencjalnego usprawnienia/uwzględnienia: 

• Wykorzystanie kanałów internetowych: Mimo dobrej oceny przez aktywnych 

użytkowników, spora grupa rodziców (ponad 16%) nie ma zdania na ten temat. Warto 

zastanowić się nad intensywniejszą promocją i edukacją rodziców na temat 

dostępnych zasobów online (strona internetowa, media społecznościowe), aby 



 

 
62 

zwiększyć ich zaangażowanie i świadomość. Może to być prosta informacja na 

zebraniach, newsletter, czy instrukcja korzystania z platform. 

Podsumowując, szkoła może być dumna z poziomu komunikacji z rodzicami. Skupienie się na 

dalszym promowaniu kanałów online i wsłuchiwanie się w potrzeby nawet najmniejszej grupy 

niezadowolonych rodziców może jeszcze bardziej umocnić te pozytywne relacje. 

 

Opracowanie: Wioletta Zychla 

 

 

7) WYNIKI ANKIETY – DNI KARIERY ALO PWr DLA KLAS III 
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1 anonymous Wszystko mi się podobało. 

2 anonymous 
Poprawić organizację tak, abyśmy przez prawie jedną godzinę lekcyjną nie stali na korytarzu i czekali na 

zajęcia zamiast uczestniczyć w zajęciach lekcyjnych (bardzo zależało mi na tej lekcji niemieckiego). 

3 anonymous - 

4 anonymous 
Lepszy plan spotkań z absolwentami - brak dużych okienek i możliwość uczestnictwa w każdym 

spotkaniu  

5 anonymous 
Zapytajcie uczniów jakimi branżami/firmami są zainteresowani, brakowało też zróżnicowania wśród 

absolwentów- prawie wszyscy zajmują się informatyką, a nie każdy wiąże z tym swoją karierę 

6 anonymous 

Moim zdaniem Dni kariery to świetna inicjatywa, ale warto by zorganizować je tak, by każdy mógł 

uczestniczyć w każdym wydarzeniu, to jest na przykład spotkać się z każdym studentem. Nie miałam 

możliwości zobaczenia wszystkich prezentacji, a każda jedna była dla mnie wartościowym 

doświadczeniem, więc było mi szkoda, kiedy później słuchałam relacji innych ze spotkań, których nie 

wiedziałam, bo po prostu odbywały się w czasie, gdy byłam na innych. Może by rozciągnąć Dni kariery 

do trzech dni za rok? 

7 anonymous 

Lepsza organizacja, aby każdy chętny mógł uczestniczyć w różnych formach spotkań. Bardzo dobre 

wrażenie wywarły na mnie spotkania z absolwentami, warto to podtrzymać. Myślę, że również Panie 

doradczynie zawodowe mogłyby dostać więcej czasu na swoje prezentacje, bo są one interesujące- w 

mojej opinii kosztem czasu dla przedstawicieli firm, bo nie każdy interesuje się zagadnieniami 

omawianymi przez pewne firmy, przez co dla części osób takie spotkanie mija się z celem. 

8 anonymous Wszystko mi się podobało. Nic bym nie zmieniał. 

9 anonymous 
Dni Kariery były dla mnie motywującym doświadczeniem. ALO jest chyba jedyną szkołą w której 

organizuje się tak wartościowe wydarzenie z doradztwa zawodowego. 

10 anonymous 
Całe wydarzenie było bardzo ciekawie zorganizowane. Cenię sobie spotkanie z paniami specjalistkami z 

CIPKZ oraz Biurem Rekrutacji. Największe wrażenie zrobiło na mnie spotkanie z przedstawicielami firm. 

11 anonymous Nie mam żadnych, było super, mam nadzieję że przyszłe roczniki też skorzystają 
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Niniejszy raport przedstawia wyniki dobrowolnej i anonimowej ankiety przeprowadzonej 

online (narzędzie - Microsoft Forms) wśród uczniów klas III Akademickiego Liceum 

Ogólnokształcącego PWr na temat Dni Kariery ALO. Ankieta została wypełniona przez 27 ze 

120 uczniów (22,5%). 

 

1. Czy uważasz, że dni kariery ALO były dla Ciebie pozytywnym doświadczeniem? 

Ocena ogólnego doświadczenia Dni Kariery ALO 

Zdecydowana większość ankietowanych uczniów uznała Dni Kariery ALO za pozytywne 

doświadczenie. 

• 93% uczniów odpowiedziało „Tak. Podobało mi się”. 

• 4% wolałoby swoje regularne zajęcia. 

• 4% nie miało zdania na ten temat. 

Odpowiedzi jasno wskazują na bardzo pozytywny ogólny odbiór Dni Kariery ALO PWr 

2025. Zdecydowana większość uczestników uznała wydarzenie za wartościowe i 

satysfakcjonujące. Jest to fundamentalny wskaźnik sukcesu inicjatywy. Niewielki margines 

niezadowolenia lub obojętności wskazuje na to, że wydarzenie trafiło w potrzeby większości 

młodzieży. 

2. Jak oceniasz użyteczność zajęć, prezentacji, wycieczek w kontekście planowania 

własnej kariery edukacyjno-zawodowej? 

Pytanie dotyczące użyteczności różnych elementów Dni Kariery ALO w kontekście 

planowania własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej dostarcza kluczowych informacji o tym, 

co uczniowie uważają za najbardziej wartościowe. Analizując odpowiedzi, możemy 

zidentyfikować mocne strony wydarzenia oraz obszary wymagające uwagi. 

Warsztaty z planowania kariery prowadzone przez doradczynie zawodowe z Centrum 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: 

• Wyjątkowo dobrze: 14,8% 

• Bardzo dobrze: 29,6% 

• Dobrze: 25,9% 

• Niezbyt dobrze: 25,9% 

• Źle: 3,7% 
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Wyniki: Łącznie 70,3% ocen pozytywnych („dobrze”, „bardzo dobrze”, „wyjątkowo dobrze”), 

ale jednocześnie 25,9% uczniów oceniło je jako „niezbyt dobrze”, a 3,7% jako „źle”. Może to 

wynikać z różnego stopnia zaawansowania uczniów w planowaniu kariery. Sugeruje to, że choć 

warsztaty były przydatne dla wielu, dla części mogły być zbyt ogólne lub nie do końca 

dopasowane do indywidualnych potrzeb. 

Spotkania w szkole z przedstawicielami firm: 

• Wyjątkowo dobrze: 11,1% 

• Bardzo dobrze: 18,5% 

• Dobrze: 44,4% 

• Niezbyt dobrze: 22,2% 

• Źle: 3,7% 

Wyniki: Łącznie 73,9% ocen pozytywnych, ale również 22,2% „niezbyt dobrze” i 3,7% 

„źle”. Większość uczniów oceniła spotkania z firmami pozytywnie, widoczny jest jednak 

odsetek niezadowolonych. Może to być spowodowane tym, że oferowane branże i profile firm 

nie zawsze pokrywają się z zainteresowaniami wszystkich uczniów.  

Biuro Rekrutacji - prezentacja oferty edukacyjnej PWr: 

• Wyjątkowo dobrze: 25,9% 

• Bardzo dobrze: 37% 

• Dobrze: 37% 

• Niezbyt dobrze: 0% 

• Źle: 0% 

Uwaga: Ten element otrzymał wyłącznie pozytywne oceny. 

Wyniki: Ten element uzyskał jednomyślnie pozytywne oceny (100% „dobrze”, „bardzo 

dobrze” lub „wyjątkowo dobrze”), z czego łącznie 62,9% to „wyjątkowo dobrze” i „bardzo 

dobrze”. Jest to najlepiej oceniany element Dni Kariery. Wynika to prawdopodobnie z faktu, 

że Politechnika Wrocławska jest uczelnią macierzystą Akademickiego Liceum 

Ogólnokształcącego. Uczniowie są bezpośrednio zainteresowani ofertą PWr, co czyni tę 

prezentację niezwykle trafioną i użyteczną w kontekście ich przyszłych planów edukacyjnych. 

Bezpośredni dostęp do informacji o studiach jest dla nich kluczowy na tym etapie. 
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Spotkania z absolwentami ALO: 

• Wyjątkowo dobrze: 18,5% 

• Bardzo dobrze: 48,1% 

• Dobrze: 29,6% 

• Niezbyt dobrze: 3,7% 

Wyniki: Ten element również cieszył się bardzo wysokim uznaniem, z łącznie 96,2% ocen 

pozytywnych (66,6% „wyjątkowo dobrze” i „bardzo dobrze”). Tylko 3,7% oceniło je jako 

„niezbyt dobrze”. Spotkania z absolwentami są drugim najlepiej ocenianym elementem. 

Dzieje się tak, ponieważ uczniowie mogą utożsamiać się z osobami, które niedawno przeszły 

podobną drogę edukacyjną. Absolwenci dostarczają cennych, autentycznych perspektyw na 

temat studiów, życia akademickiego oraz pierwszych kroków w karierze, co jest niezwykle 

cenne i inspirujące dla obecnych licealistów. 

Wojskowe Centrum Rekrutacji: 

• Wyjątkowo dobrze: 0% 

• Bardzo dobrze: 40,7% 

• Dobrze: 40,7% 

• Niezbyt dobrze: 14,8% 

• Źle: 3,7% 

Wyniki: Brak ocen „wyjątkowo dobrze”, a łącznie 81,4% ocen pozytywnych. Jednak 14,8% 

oceniło je jako „niezbyt dobrze”, a 3,7% jako „źle”.Ten element wyróżnia się brakiem 

najwyższej oceny („wyjątkowo dobrze”). Chociaż ponad trzy czwarte ankietowanych oceniło 

tę sekcję pozytywnie, widoczny jest również odsetek osób (22,2%), dla których była ona 

"Niezbyt dobrze" użyteczna. Może to wynikać ze specyfiki tematu, który nie dla wszystkich 

uczestników jest interesujący w kontekście ich planów kariery. Zainteresowanie karierą 

wojskową jest zazwyczaj domeną mniejszej, bardziej specyficznej grupy. 

 

3. Czy po prezentacji i spotkaniu z przedstawicielami firm, które gościły w naszej szkole 

rozważył*byś karierę w którejś z firm? 
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• 33% uczniów odpowiedziało „Tak”. 

• 30% odpowiedziało „Nie”. 

• 37% nie miało zdania. 

Wyniki wskazują na zróżnicowane reakcje uczniów po prezentacjach i spotkaniach z firmami. 

• Fakt, że jedna trzecia respondentów ("Tak" - 33%) rozważyłaby karierę w którejś z 

firm, jest bardzo pozytywnym sygnałem. Świadczy to o tym, że dla sporej części 

uczniów spotkania były inspirujące i pomogły im zobaczyć siebie w roli przyszłych 

pracowników tych organizacji. Jest to istotne dla firm, które uczestniczyły w 

wydarzeniu, ponieważ pokazuje, że ich wysiłki w budowaniu wizerunku pracodawcy 

przyniosły rezultaty w przypadku znaczącej części odbiorców. 

• Największy odsetek odpowiedzi "Nie mam zdania" (37.0%) świadczy o pewnej 

niepewności lub braku wystarczających informacji do podjęcia decyzji. Może to 

oznaczać, że uczniowie potrzebują więcej czasu, dodatkowych informacji, czy też 

bardziej spersonalizowanego kontaktu, aby móc ocenić swoje możliwości w tych 

firmach. Mogą również odczuwać, że prezentacje nie dostarczyły wystarczająco 

szczegółowych danych na temat ścieżek kariery czy kultury organizacyjnej. 

• Odpowiedzi "Nie" (30%) stanowią najmniejszą grupę, co jest korzystne. Sugeruje to, 

że tylko mniejszość respondentów nie została przekonana lub ma już sprecyzowane 

plany zawodowe niezwiązane z przedstawionymi firmami. 

 

 

4. Czy masz jakieś sugestie jak ulepszyć Dni Kariery dla następnego rocznika uczniów: 

Na to pytanie odpowiedziało 11 osób. Główne sugestie można podzielić na: 

• Problemy organizacyjne: 

o Brak możliwości uczestnictwa we wszystkich interesujących spotkaniach (np. z 

absolwentami) z powodu nakładających się terminów. 

o Sugestia rozciągnięcia Dni Kariery do trzech dni, aby umożliwić udział w 

większej liczbie sesji. 

• Dopasowanie treści: 
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o Potrzeba zróżnicowania branż i specjalizacji absolwentów (obecnie 

dominowała informatyka), aby trafić w szersze zainteresowania. 

o Sugestia przeprowadzenia ankiety przed wydarzeniem w celu poznania 

zainteresowań uczniów. 

o Wydłużenie czasu na warsztaty z doradczyniami zawodowymi kosztem 

niektórych, mniej interesujących dla wszystkich, prezentacji firm. 

• Pozytywne wzmocnienia: Trzech respondentów nie miało żadnych sugestii, wyrażając 

pełne zadowolenie z wydarzenia i jego wartości. 

 

Wnioski i Rekomendacje 

Dni Kariery ALO PWr 2025 zostały ocenione jako bardzo pozytywne i wartościowe 

doświadczenie przez zdecydowaną większość uczestników. Szczególnie udane okazały się 

prezentacje Biura Rekrutacji PWr, oraz spotkania z absolwentami ALO, które powinny 

stanowić trzon przyszłych edycji. 

Obszary wymagające poprawy, wskazane przez uczniów, koncentrują się głównie na 

usprawnieniu organizacji wydarzenia oraz zwiększeniu różnorodności prezentowanych 

branż i możliwości spotkań, aby każdy uczeń mógł znaleźć coś dla siebie i w pełni 

wykorzystać potencjał Dni Kariery. 

 
 

  

Opracowanie: Wioletta Zychla 

 

 

 

 
8) DANE Z LAT UBIEGŁYCH: 

 

Wyniki badań przeprowadzonych w latach ubiegłych znaleźć można w programie 

wychowawczo-profilaktycznym obwiązującym w roku szkolnym 2024/2025. Jeśli zawarte w 

tych opracowaniach wnioski uznano za nadal aktualne, zostały one uwzględnione w 

tegorocznym programie.   
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9) DOKUMENTACJA  SZKOLNA: 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych dokonana została analiza dokumentacji szkolnej. 

Obejmowała ona m.in. dzienniki pedagoga, doradcy zawodowego i psychologa szkolnego, 

notatki służbowe, protokoły posiedzeń Zespołu Wychowawczego i Komisji Wychowawczej, 

uwagi wpisane do dziennika elektronicznego, protokoły spotkań z rodzicami i wychowawcami, 

pisma przesłane do instytucji zewnętrznych, WOPFU i IPET opracowywane dla 

poszczególnych uczniów. Analiza ta sugeruje, że program wychowawczo-profilaktyczny w 

roku szkolnym 2025/2026 powinien uwzględniać przede wszystkim następujące obszary: 

- przeciwdziałanie cyberprzemocy, 

- przeciwdziałanie bullyingowi i innym formom przemocy rówieśniczej, 

- wspieranie uczniów w kształtowaniu pozytywnych relacji i interakcji z rówieśnikami. 

 

 

 

Diagnoza – wnioski: 

 

Uzyskane w toku diagnozy informacje sugerują, że treści uwzględnione w programie 

wychowawczo-profilaktycznym i realizowane prze szkołę wybrane zostały w sposób właściwy.  

Warto zatem kontynuować podejmowane dotychczas działania, intensyfikując je w 

wyszczególnionych poniżej obszarach, obejmujących także aktualne kierunki polityki 

oświatowej państwa: 

- przeciwdziałanie cyberprzemocy, 

- przeciwdziałanie bullyingowi i innym formom przemocy rówieśniczej, 

- wspieranie uczniów w kształtowanie pozytywnych relacji i interakcji z rówieśnikami, 

- profilaktyka zdrowia psychicznego, wzmacnianie samooceny uczniów, kształtowanie 

umiejętności radzenia sobie ze stresem,  

− podnoszenie jakości edukacji włączającej, kształtowanie umiejętności pracy z uczniem 

o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 

− kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, 

− promocja zdrowego trybu życia, 
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− higiena cyfrowa, bezpieczeństwo w sieci, krytyczna analiza informacji dostępnych w 

Internecie.  

 

Zmiany zaproponowane na rok szkolny 2025/2026 są niewielkie. Prowadzone od lat 

działania pozwoliły na wyodrębnienie tych obszarów oraz czynników chroniących i czynników 

ryzyka, które w związku z napływem do szkoły nowych uczniów, specyfiką placówki oraz 

otaczającej nas rzeczywistości, wymagają ciągłego monitorowania i wspierania.  

Uwzględniono obszary, które są istotne z uwagi na przebiegające naturalnie procesy rozwojowe 

i potrzeby młodzieży. Istotnym elementem działalności szkoły będzie również dalsze 

monitorowanie wdrażania Polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem i przestrzegania 

Standardów Ochrony Małoletnich.  

  Treść programu wychowawczo-profilaktycznego stanowi spójną propozycję, którą 

przedstawić należy całej społeczności szkolnej – nauczycielom, rodzicom i uczniom, a jego 

podstawą jest idea podmiotowego wychowania opartego na wzajemnej, otwartej komunikacji, 

w której wszystkie strony zainteresowane są swoimi potrzebami i poglądami. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 

 

TABELA 



PROGRAM WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY 2025/2026 

Zadanie Sposób realizacji Odpowiedzialny Termin oraz częstotliwość Odbiorca 

Integracja środowiska 

szkolnego 

Organizacja uroczystości 

rozpoczęcia i zakończenia roku 

szkolnego. 

 

Ślubowanie uczniów klas 

pierwszych. 

 

Przekazanie bluz szkolnych 

uczniom klas pierwszych. 

Dyrektor, nauczyciele, 

wychowawcy klas  

- 01.09.2025 r. 

- 26.06.2026 r. 

 

 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

„Tydzień integracyjny” dla 

klas pierwszych. 

 

Wychowawcy klas 

pierwszych 

pierwszy tydzień września 

2025 r. 

Wychowawcy i 

uczniowie klas 

pierwszych 

Dzień Sportu dla klas 

pierwszych. 

Nauczyciele w-f, 

wychowawcy 

zgodnie z planem Wychowawcy i 

uczniowie klas 

pierwszych. 

Zapoznanie uczniów i 

rodziców z dokumentacją 

regulującą życie szkoły. 

 

Wychowawcy klas, 

nauczyciele 

wrzesień 2025 r. Rodzice i uczniowie 

Wzajemne poznanie się 

uczniów, wychowawców i 

rodziców. 

 

Wychowawcy klas cały rok szkolny Uczniowie i rodzice, 

nauczyciele 

Zebrania organizacyjne z 

rodzicami. 

 

Wychowawcy klas wrzesień 2025 r. Rodzice 

Wybory do Samorządu 

Uczniowskiego. 

Opiekun Samorządu 

Uczniowskiego 

październik 2025 r. Uczniowie 
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Wycieczki, wyjścia klasowe i 

międzyoddziałowe. 

 

Wychowawcy klas, 

nauczyciele  

zgodnie z terminami 

wskazanymi przez Dyrektora 

szkoły 

(03.10.25 r. – kl. II-IV,  

11.05.26 r. – kl. I – III) 

 Uczniowie 

Udział w imprezach 

tematycznych i 

okolicznościowych, 

 

Wychowawcy klas, 

nauczyciele 

cały rok szkolny  Uczniowie 

System międzyklasowych grup 

przedmiotowych 

(rozszerzenia, języki i zajęcia 

w-f). 

Dyrektor cały rok szkolny Uczniowie 

Organizacja “Dnia Otwartego” 

szkoły. 

Dyrektor, nauczyciele, 

uczniowie 

10 - 11.04.2026 r. Wszyscy członkowie 

społeczności 

szkolnej, kandydaci i 

ich rodzice 

Rajd NARA. 

 

 

Dyrektor, nauczyciele  

27.09.2026 r. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Tutoring rówieśniczy. Tutorzy, uczniowie zgodnie z planem Uczniowie 

Kształtowanie umiejętności 

pracy w grupie w czasie zajęć 

lekcyjnych. Realizacja 
projektów.  

 

Zajęcia dodatkowe i 

pozalekcyjne. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Zajęcia/działania/wyjścia 

integracyjne w ramach godzin 

wychowawczych.  

Wychowawcy  cały rok szkolny Uczniowie 
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Imprezy szkolne i 

okolicznościowe.  

 

Uroczystości klasowe. 

Szkolne kolędowanie. Dyrektor 19.12.2025 r. Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej  
Zajęcia dotyczące adaptacji w 

nowej szkole. 

Pedagog październik/listopad 2025 r. Uczniowie klas 

pierwszych 

Ankieta dotycząca przebiegu 

procesu adaptacji klas 

pierwszych.  

Psycholog listopad/grudzień 2025 r. Uczniowie klas 

pierwszych 

Indywidualne wsparcie 

uczniów, diagnoza 

potrzeb rozwojowych 

Indywidualne rozmowy z 

uczniami, rodzicami, 

kierowanie do specjalistów, 

wstępna diagnoza.  

Specjaliści w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Podejmowanie problematyki 

dalszej ścieżki edukacji oraz 

wyboru zawodu.  

 

Prowadzenie SZOK. 

 

Doradca zawodowy, 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

Doradca zawodowy 

zgodnie z planem Uczniowie 

Dostosowanie warunków i/lub 

form przeprowadzania 

egzaminu maturalnego. 

 

Spotkania informacyjne z 

uczniami i rodzicami.  

Dyrektor szkoły, 

wicedyrektor, 

psycholog 

zgodnie z harmonogramem 

CKE 

 

 

wrzesień 2025 r. 

  

Uczniowie klas 

czwartych, rodzice 

Analiza środowiska 

rodzinnego uczniów. 

 

Wychowawcy, 

specjaliści 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice, 

nauczyciele 
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Współpraca z PPP, kuratorami, 

Sądem Rodzinnym, MOPS i 

innymi instytucjami. 

Tutoring.  Tutorzy cały rok szkolny Uczniowie 

Badania ankietowe 

prowadzone wśród uczniów, 

rodziców i nauczycieli. 

Psycholog, pedagog, 

wychowawcy 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice, 

nauczyciele 

Organizacja wsparcia 

dydaktycznego i 

psychologiczno-

pedagogicznego dla uczniów. 

 

Rozwijanie zainteresowań, 

zajęcia pozalekcyjne. 

 

Indywidualizacja metod i form 

pracy. 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

specjaliści, 

nauczyciele 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Spotkania Zespołu 

Wychowawczego – omawianie 

funkcjonowania uczniów, 

podejmowanie interwencji. 

Dyrektor, Zespół 

Wychowawczy 

zgodnie z planem 

 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

psycholog, 

pedagodzy 

Podnoszenie jakości 

edukacji włączającej, 

kształtowanie 

umiejętności pracy z 

uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 

Szkolenia dla nauczycieli. Dyrektor zgodnie z planem 

 

Nauczyciele 

Organizacja wsparcia 

dydaktycznego, nauczania 

indywidualnego, 

indywidualnej ścieżki 

kształcenia i kształcenia 

specjalnego oraz zajęć z 

zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej 

i rewalidacyjnych.  

Wychowawcy, 

nauczyciele, Dyrektor,  

specjaliści, 

nauczyciele 

 

w razie potrzeby 

 

Uczniowie, rodzice 

 



 6 

 

Indywidualizacja metod i form 

pracy.  

Spotkania zespołów 

opracowujących WOPFU i 

IPET.  

 

Omawianie i monitorowanie 

funkcjonowania uczniów 

posiadających orzeczenie o 

potrzebie kształcenia 

specjalnego. Ewaluacja. 

Wychowawcy, 

pedagog specjalny, 

specjaliści 

zgodnie z planem 

 

Uczniowie, rodzice 

Współpraca z nauczycielami w 

celu realizacji zaleceń 

zawartych w opiniach i 

orzeczeniach PPP. 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

specjaliści  

cały rok szkolny  Uczniowie, rodzice 

 
Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu. 

Nauczyciel 

współorganizujący 

kształcenie 

02. kwiecień  

  

Uczniowie, 

nauczyciele 

 
Arteterapia - warsztaty technik 

relaksacyjnych – radzenie 

sobie ze stresem i emocjami. 

Nauczyciel 

współorganizujący 

kształcenie 

cały rok szkolny 

Uczniowie ze 

specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi 

Profilaktyka zdrowia 

psychicznego 

Udostępnianie informacji o 

możliwości skorzystania z 

pomocy psychologiczno-

pedagogicznej oraz 

seksuologicznej na terenie 

szkoły. 

Specjaliści wrzesień 2025 r. Uczniowie, rodzice 

Udostępnianie informacji o 

możliwości uzyskiwania 

pomocy psychologiczno-

Psycholog, pedagog cały rok szkolny Uczniowie, rodzice 
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psychiatrycznej poza szkołą. 

Dystrybucja ulotek i broszur. 

Prowadzenie tablicy 

informacyjnej. 

Zachęcanie uczniów do 

korzystania z pomocy i 

motywowania do tego swoich 

rówieśników.  

 

Tutoring rówieśniczy. 

Wychowawcy, tutorzy  cały rok szkolny Uczniowie 

Psychoedukacja 

wychowawców i nauczycieli w 

zakresie symptomów  zaburzeń 

psychicznych. 

Psycholog cały rok szkolny Nauczyciele  

Indywidualne rozmowy z 

uczniami przejawiającymi 

symptomy zaburzeń. Wstępna 

diagnoza, kierowanie do 

specjalisty, rozmowy z 

rodzicami. Organizacja 

wsparcia na terenie szkoły. 

Specjaliści w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Indywidualne spotkania, 

rozmowy z potencjalnie 

zagrożonymi uczniami. 

Wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok szkolny Uczniowie 

Monitorowanie samopoczucia 

uczniów, frekwencji, wyników 

szkolnych. 

Wychowawcy, 

pedagog 

cały rok szkolny Uczniowie 

Dbanie o dobrą atmosferę i 

przyjazne relacje w szkole. 

Poprawa komunikacji. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 
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Współpraca z rodzicami. 

Wymiana informacji na temat 

niepokojących zachowań. 

Psychoedukacja. 

Dyrektor, nauczyciele, 

wychowawcy, 

specjaliści 

cały rok szkolny Rodzice 

Kontynuacja udziału szkoły w 

programie Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego 

“Razem Łatwiej” 

Psycholog, pedagog cały rok szkolny 

 

Uczniowie, rodzice 

Zajęcia na temat higieny 

cyfrowej. 

Psycholog drugie półrocze Uczniowie 

 Edukacja zdrowotna Nauczyciel edukacji 

zdrowotnej, psycholog 

zgodnie z planem Uczniowie kl. I - III 

Nauka radzenia sobie w 

stresujących sytuacjach 

Warsztaty na temat radzenia 

sobie ze stresem dla uczniów 

klas maturalnych. 

Pedagog drugie półrocze Uczniowie klas 

czwartych 

Zajęcia dodatkowe i 

konsultacje dla maturzystów. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie klas 

czwartych 

Indywidualne konsultacje dla 

uczniów mających trudności w 

radzeniu sobie ze stresem. 

Specjaliści, 

wychowawcy 

cały rok szkolny Uczniowie 

Oswajanie uczniów z 

funkcjonowaniem w 

sytuacjach stresujących 

(prezentacje, wystąpienia, 

konkursy, projekty, debaty). 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

cały rok szkolny  Uczniowie 

Indywidualne konsultacje dla 

uczniów z nauczycielami. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Próbne egzaminy maturalne 

(pisemne i ustne) i diagnozy. 

Dyrektor, 

wicedyrektor 

zgodnie z harmonogramem Uczniowie klas 

czwartych 

Zajęcia dodatkowe dla 

uczniów. 

Nauczyciele cały rok szkolny  Uczniowie 
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Motywacja, praca nad 

samopoznaniem i 

adekwatnym  poczuciem 

własnej wartości uczniów 

Udział w konkursach, 

rozwijanie zainteresowań. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Indywidualne rozmowy z 

uczniami. 

Wychowawcy, 

specjaliści, doradca 

zawodowy 

cały rok szkolny Uczniowie 

Prawo ucznia do uzyskania 

uzasadnienia otrzymanej 

oceny. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie  

Szkolny Ośrodek Kariery. 

Konsultacje doradcy 

zawodowego. 

Doradca zawodowy cały rok szkolny Uczniowie 

Samoocena zachowania.  Wychowawcy zakończenie pierwszego i 

drugiego półrocza 

Uczniowie 

Tutoring rozwojowy i 

naukowy. Systemowy program 

tutoringu szkolnego. 

Tutorzy cały rok szkolny Uczniowie 

Budowanie motywacji do 

nauki, rozwijania 

zainteresowań i osiągania 

ważnych celów życiowych. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści, tutorzy 

cały rok szkolny Uczniowie 

Umożliwianie uczniom 

odniesienia sukcesu w różnych 

obszarach szkolnego życia. 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

cały rok szkolny  Uczniowie 

Przesiewowe badanie poziomu 

samooceny uczniów klas 

pierwszych – diagnoza (wraz z 

ankietą badającą przebieg  

procesu adaptacji). 

Psycholog wraz z ankietą adaptacyjną Uczniowie 

Bezpieczne korzystanie z 

Internetu, 

przeciwdziałanie 

Przypomnienie procedur 

reagowania w przypadku 

ujawnienia cyberprzemocy 

oraz używania  przez  ucznia  

Dyrektor wrzesień 2025 r. Nauczyciele  
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uzależnieniu/nadużywaniu 

urządzeń elektronicznych. 

Przeciwdziałanie 

cyberprzemocy 

sprzętu elektronicznego 

podczas lekcji. 

Promowanie aktywnych form 

spędzania wolnego czasu 

(rozmowy na temat form 

aktywności fizycznej, 

prezentacja interesujących 

form spędzania wolnego czasu, 

fakultatywne zajęcia 

wychowania fizycznego, 

udział w imprezach 

sportowych i wycieczkach). 

Wychowawcy, 

nauczyciele w-f, 

nauczyciele 

przedmiotowi 

cały rok szkolny Uczniowie 

Organizacja zajęć 

pozalekcyjnych i 

dodatkowych. 

Dyrektor,  

nauczyciele  

cały rok szkolny Uczniowie, rodzice 

Dbanie o dobre relacje, 

kształtowanie w uczniach 

poczucia zaufania i 

umiejętności korzystania z 

pomocy. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Zapoznanie uczniów z 

zasadami bezpiecznego 

korzystania z multimediów i 

Internetu podczas lekcji 

informatyki. 

Nauczyciele 

informatyki 

zgodnie z planem Uczniowie 

Prowadzenie zajęć na temat 

uzależnienia od komputera i 

telefonu komórkowego 

Psycholog drugie półrocze Uczniowie 

Kształtowanie umiejętności 

krytycznej oceny cybertreści. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Umożliwianie uczniom 

wspólnego spędzania czasu w 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

cały rok szkolny Uczniowie 



 11 

okolicznościach innych niż 

szkolne (wyjścia, wycieczki, 

udział w działaniach, 

imprezach i projektach 

realizowanych poza szkołą) 

Indywidualne rozmowy z 

uczniami wykazującymi 

objawy nadużywania urządzeń 

elektronicznych, konsultacje z 

rodzicami, kierowanie do 

placówek specjalistycznych. 

Specjaliści, 

wychowawcy 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Szkolenie dla uczniów „Hejt i 

wykorzystanie wizerunku w 

sieci”.  

Dyrektor pierwsze półrocze Uczniowie  klas 

drugich 

Nawiązanie współpracy z 

Wrocławskim Centrum 

Rozwoju Społecznego – 

organizacja zajęć dla 

uczniów/rodziców. 

Pedagog cały rok szkolny Uczniowie, rodzice 

Reagowanie na sytuacje 

stosowania przez uczniów 

cyberprzemocy zgodnie ze 

szkolnymi procedurami. 

Współpraca z odpowiednimi 

instytucjami. Powoływanie 

komisji wychowawczych. 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

pedagog, psycholog, 

nauczyciele 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Badanie zjawiska nadużywania 

urządzeń elektronicznych 

wśród uczniów ALO PWr. 

Psycholog pierwsze półrocze roku 

szkolnego 2025/2026  

Uczniowie 

Realizacja działań związanych 

z bezpieczeństwem cyfrowym. 

Dyrektor Cały rok szkolny według 

potrzeb  

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej  
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Objęcie klasy 2B opieką 

Centralnego Biura 

Zapobiegania 

Cyberprzestępstwom, zajęcia z 

funkcjonariuszami. 

Dyrektor rok szkolny 2025/2026 Uczniowie klasy 2B 

Kształtowanie w uczniach 

samodzielności i 

zaradności życiowej 

Zapoznanie uczniów z 

technikami zapamiętywania i 

uczenia się, organizacji pracy 

własnej w ramach zajęć 

lekcyjnych, zajęć 

dodatkowych i tutoringu. 

Wychowawcy, 

tutorzy, nauczyciele 

zgodnie z planem Uczniowie 

Wycieczki i wyjścia klasowe i 

międzyoddziałowe. 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

zgodnie z harmonogramem 

wskazanym przez Dyrektora 

szkoły 

Uczniowie 

Realizacja projektu Erasmus+, 

Międzynarodowa wymiana 

młodzieży. 

Dyrekcja, nauczyciele Cały rok szkolny, zgodnie z 

planem 

Uczniowie  

Praca projektowa. Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Spotkania z doradcą 

zawodowym, motywowanie 

uczniów do planowania dalszej 

ścieżki edukacyjno-

zawodowej. 

Doradca zawodowy cały rok szkolny Uczniowie 

Nauka samodzielnego 

podejmowania aktywności i 

inicjatywy.  

 

Tutoring. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, tutorzy 

cały rok szkolny Uczniowie 

Prowadzenie zajęć na temat 

organizacji czasu pracy. 

Terapeuta 

pedagogiczny 

wrzesień 2025 Uczniowie klas IV 

Działalność Samorządu 

Uczniowskiego. 

Opiekun SU, Dyrektor 

szkoły 

cały rok szkolny Uczniowie 
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Wybór „trójki klasowej”. 

Powierzanie uczniom zadań 

organizacyjnych. 

Wychowawcy zgodnie z planem Uczniowie 

Dni Kariery. Współpraca z 

pracodawcami. 

Doradca zawodowy, 

Dyrektor szkoły, 

nauczyciele 

marzec 2026 

(pierwsza połowa) 

Uczniowie 

Wystąpienia, prezentacje, 

przedstawienia, debaty. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Wzmacnianie 

najważniejszych dla 

uczniów wartości 

Indywidualne rozmowy 

uczniów z nauczycielami i 

wychowawcami. 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

cały rok szkolny  Uczniowie 

Ślubowanie uczniów klas 

pierwszych. 

Dyrektor, 

wychowawcy 

01.09.2025 r. Uczniowie 

Realizacja tematów 

dotyczących wartości na 

lekcjach języka polskiego,  

religii, etyki i filozofii. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Tutoring rozwojowy Tutorzy cały rok szkolny Uczniowie 

Kształtowanie umiejętności 

pracy zespołowej, 

konstruktywnej wymiany 

poglądów w trakcie zajęć. 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

cały rok szkolny  Uczniowie 

Działalność Szkolnego Koła 

Wolontariatu. 

Opiekun SKW cały rok szkolny  Cała społeczność 

szkolna 

Dzień Humanistyki. Nauczyciele 

przedmiotów 

humanistycznych 

marzec 2026 

(druga połowa) 

Cała społeczność 

szkolna 

Akcje charytatywne. Szkolne Koło 

Wolontariatu 

cały rok szkolny Cała społeczność 

szkolna 

Wzbogacenie wiedzy uczniów 

na temat wartości oraz 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

cały rok szkolny  Uczniowie 
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określenia ich znaczenia w 

życiu codziennym.  

Działalność Dyskusyjnego 

Klubu Filmowego. 

Nauczyciele języka 

polskiego 

cały rok szkolny Uczniowie  

Szkolny Klub Miłośników 

Teatru 

Nauczyciele języka 

polskiego 

cały rok szkolny Uczniowie 

Kształtowanie historycznej 

świadomości oraz szacunku 

uczniów dla twórców nauki.  

 

 

Obchody rocznicy mordu na 

profesorach lwowskich. 

Dyrektor, nauczyciele, 

wychowawcy (zgodnie 

z programem pracy 

wychowawczej) 

zgodnie z planem 

 

 

 

 

4.07.2026 r. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Wyjazd edukacyjny uczniów 

klas czwartych do obozu 

zagłady w Auschwitz. 

Nauczyciele języka 

polskiego 

8.10.2025 r. Uczniowie klas 

czwartych 

Wspieranie uzdolnień 

uczniów 

Stosowanie aktywnych, 

zróżnicowanych metod 

nauczania. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Indywidualizacja procesu 

nauczania. 

Nauczyciele  cały rok szkolny  Uczniowie 

Organizacja zajęć 

dodatkowych oraz kół 

zainteresowań, zajęć 

pozalekcyjnych oraz 

wykładów. 

Dyrektor szkoły, 

nauczyciele 

cały rok szkolny Uczniowie 

Ogólnopolski konkurs Mag 

Słowa 

Dyrektor szkoły, 

nauczyciele 

październik 2025 

(pierwszy tydzień) 

Uczniowie 

Przygotowywanie uczniów do 

udziału w konkursach i 

olimpiadach. 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 
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Mobilizowanie uczniów do 

korzystania z dostępnych 

programów stypendialnych. 

Sporządzanie i kompletowanie 

wniosków. 

Psycholog cały rok szkolny Uczniowie 

Udział uczniów w imprezach 

naukowych (np. Dolnośląski 

Festiwal Nauki). 

Nauczyciele zgodnie z planem Uczniowie 

Urlopy naukowe dla uczniów 

przygotowujących się do 

udziału w konkursach. 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

w razie potrzeby Uczniowie 

Dni Przedmiotowe. Nauczyciele zgodnie z planem  Uczniowie 

Tutoring naukowy. Tutorzy cały rok szkolny Uczniowie 

Wyjazdy naukowe (np. CERN, 

EUROWEEK, wyjazdowe 

warsztaty maturalne i 

olimpijskie). 

Nauczyciele  zgodnie z planem Uczniowie 

Współpraca z Politechniką 

Wrocławską. 

Dyrektor cały rok szkolny Uczniowie 

Prezentacje osiągnięć i 

zainteresowań uczniów 

(gabloty, strona internetowa, 

uroczystości szkolne, dziennik 

elektroniczny, gazetka 

szkolna). 

Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 

Wspieranie procesu 

dydaktycznego, 

przeciwdziałanie 

trudnościom w nauce 

Indywidualne rozmowy 

pedagoga z uczniami 

mającymi problemy z 

frekwencją lub słabymi 

ocenami oraz ich rodzicami. 

Pedagog w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Konsultacje dla uczniów. Nauczyciele cały rok szkolny Uczniowie 
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Monitorowanie sytuacji 

edukacyjnej uczniów, 

informowanie rodziców i 

uczniów. 

Wychowawcy, 

pedagog 

cały rok szkolny Uczniowie, rodzice 

Zajęcia na temat efektywnego 

uczenia się i stylów uczenia w 

ramach zajęć specjalistycznych 

(np. korekcyjno-

kompensacyjnych, 

rewalidacyjnych), tutoringu i 

zajęć dodatkowych. 

Indywidualne poradnictwo. 

Wychowawcy 

(zgodnie z programem 

pracy wychowawczej), 

tutorzy, nauczyciele, 

specjaliści 

zgodnie z planem Uczniowie 

Spotkania w trójkącie 

(wychowawca, rodzic, uczeń) 

przy (w razie potrzeby) 

wsparciu szkolnych 

specjalistów. 

Wychowawcy, szkolni 

specjaliści 

w razie potrzeby Uczniowie, rodzice 

Zajęcia dydaktyczno-

wyrównawcze. 

Nauczyciele cały rok szkolny  Uczniowie 

Konsultacje dla uczniów. Nauczyciele cały  rok szkolny  Uczniowie 

Spotkania Zespołu 

Wychowawczego. 

Dyrektor, 

przewodniczący 

Zespołu 

Wychowawczego 

zgodnie z planem Wychowawcy, 

nauczyciele 

Zajęcia dla klas pierwszych - 

Kurs Umiejętności 

Matematycznych. 

Nauczyciele fizyki wrzesień 2025 r. Uczniowie klas 

pierwszych 

Pomoc psychologiczno-

pedagogiczna w bieżącej pracy 

z uczniem, zajęcia 

specjalistyczne. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

w razie potrzeby Uczniowie 
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Diagnozy poziomu 

umiejętności uczniów. 

Dyrektor, nauczyciele zgodnie z harmonogramem Uczniowie 

Współpraca z rodzicami. 

Uczestnictwo rodziców/ 

opiekunów prawnych w  

procesie wychowawczym 

Informowanie rodziców o 

regulaminach i procedurach 

obowiązujących w szkole. 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

cały rok szkolny Rodzice 

Informowanie rodziców o 

aktualnej sytuacji edukacyjno–

wychowawczej uczniów. 

Kontrola frekwencji. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, pedagog 

cały rok szkolny Rodzice 

Działalność Rady Rodziców. 

 

Dyrektor szkoły, 

przedstawiciele 

rodziców 

cały rok szkolny Rodzice 

Współpraca z Radą Rodziców 

w celu ustalenia działań 

mających na celu uzyskania jak 

najlepszych wyników w pracy 

opiekuńczo- wychowawczej.  

 

Opracowanie programu 

wychowawczo-

profilaktycznego szkoły. 

Dyrektor szkoły, 

wychowawcy, 

nauczyciele, pedagog, 

psycholog 

cały rok szkolny Rodzice 

Zebrania i konsultacje Wychowawcy, 

nauczyciele 

zgodnie z harmonogramem Rodzice 

Udział rodziców w 

uroczystościach szkolnych. 

Wychowawcy zgodnie z harmonogramem Rodzice 

Indywidualne spotkania 

rodziców z wychowawcami, 

nauczycielami, specjalistami. 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

cały rok szkolny Rodzice, uczniowie 

Zamieszczanie informacji w 

dzienniku elektronicznym, 

komunikacja z rodzicami za 

pośrednictwem dziennika 

Dyrektor szkoły, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

cały rok szkolny Rodzice, uczniowie 
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elektronicznego lub poczty e-

mail. 

Współpraca szkoły i rodziców 

w rozwiązywaniu sytuacji 

problemowych. 

Dyrektor szkoły, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

cały rok szkolny Rodzice, uczniowie  

Działalność Zespołu do spraw 

kontaktu z rodzicami. 

Przewodniczący 

zespołu 

cały rok szkolny Rodzice 

Badania ankietowe skierowane 

do rodziców. 

Pedagog, psycholog w razie potrzeby Rodzice 

Angażowanie rodziców 

uczniów w prace na rzecz 

szkoły, organizację imprez (np. 

studniówka, półmetek) i 

wycieczek. 

Wychowawcy  w razie potrzeby Rodzice 

Przygotowanie do 

aktywnego uczestnictwa w 

życiu kraju 

 

Działalność Samorządu 

Uczniowskiego. 

Opiekun SU cały rok szkolny Uczniowie 

Redagowanie i wydawanie 

gazetki szkolnej. 

Opiekun gazetki cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Realizacja treści 

patriotycznych na lekcjach 

przedmiotowych i 

wychowawczych. 

Nauczyciele, 

wychowawcy (zgodnie 

z programem pracy 

wychowawczej) 

cały rok szkolny Uczniowie 

Dzień Samorządności  Opiekun Samorządu 

Uczniowskiego, 

nauczyciele 

14.10.2025 Uczniowie  

Obchody rocznicy mordu na 

profesorach lwowskich.  

Dyrektor lipiec 2026 r. 

 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Organizowanie obchodów 

uroczystości szkolnych i 

państwowych.  

 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

zgodnie z harmonogramem 

 

 

 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 
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Obchody Dnia Niepodległości 

11.11.2025 r. 

 

Obchody Święta Konstytucji 3 

maja. 

 

 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

7.11.2025 r. 

 

 

30.04.2026 

 

 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Poczet sztandarowy. Opiekun pocztu 

sztandarowego 

zgodnie z harmonogramem Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Bezpieczeństwo w 

społeczności szkolnej, 

niwelowanie przejawów 

agresji i przemocy 

Szkolenie z zakresu BHP 

(uczniowie klas pierwszych, 

nowi nauczyciele). 

Dyrektor wrzesień 2025 r. Uczniowie, 

nauczyciele 

Interwencja w przypadku 

zaistnienia zachowań 

przemocowych. Powoływanie 

komisji wychowawczych.  

 

Monitorowanie wdrażania 

Standardów ochrony 

małoletnich przed 

krzywdzeniem. 

 

Rozpoczynanie procedury 

Niebieskiej Karty.  

 

Uczestnictwo w spotkaniach 

grupy diagnostyczno-

pomocowej MOPS (NK) 

 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagog  

w razie potrzeby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z harmonogramem 

MOPS 

Uczniowie 

Zapoznanie uczniów i 

rodziców z regulaminami 

obowiązującymi w szkole, 

Statutem oraz procedurami 

bezpieczeństwa 

Wychowawcy wrzesień 2025 r. Rodzice, uczniowie 
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Kreowanie zdrowego, 

bezpiecznego i przyjaznego 

środowiska. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Badanie poczucia 

bezpieczeństwa w szkole 

(ankieta adaptacyjna). 

Psycholog listopad-grudzień 2025 r. Uczniowie klas 

pierwszych 

Zajęcia na temat pierwszej 

pomocy. 

Nauczyciel EDB, 

wychowawcy, 

pielęgniarka 

zgodnie z planem Uczniowie 

Zapewnienie opieki 

pielęgniarki szkolnej. 

Dyrektor cały rok szkolny Uczniowie 

Działalność Zespołu 

Wychowawczego. 

Przewodniczący 

zespołu, Dyrektor 

szkoły 

cały rok szkolny Wychowawcy 

Rozwiązywanie konfliktów w 

zespole uczniów oraz 

pomiędzy uczniami i innymi 

członkami społeczności 

szkolnej. 

Wychowawcy zgodnie z planem Uczniowie 

Przypomnienie nauczycielom 

procedur obowiązujących w 

szkole. 

Dyrektor szkoły wrzesień 2025 r. Nauczyciele 

Zajęcia na temat 

odpowiedzialności karnej 

nieletnich prowadzone przez 

przedstawicieli policji i sądów 

Dyrektor, pedagog w razie potrzeby (do 

ustalenia) 

Uczniowie 

Dyżury nauczycieli w trakcie 

przerw. 

 

Dowozy na zajęcia 

wychowania fizycznego. 

Dyrektor szkoły cały rok szkolny Uczniowie 
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Zajęcia dla uczniów na temat 

Polityki ochrony dzieci przed 

krzywdzeniem w ALO PWr. 

Psycholog zgodnie z planem Uczniowie klas 

pierwszych 

Zajęcia dotyczące przemocy 

rówieśniczej (bullying) 

Wychowawcy, 

specjaliści 

zgodnie z planem Uczniowie  

Nawiązanie współpracy 

edukacyjnej z Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej.  

Pedagog  cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej  

Kultura osobista, 

dyscyplina, przestrzeganie 

zasad obowiązujących w 

szkole  

Propagowanie, wyróżnianie 

właściwych postaw i 

zachowań. 

 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Ocena zachowania własnego i 

innych. 

 

Wychowawcy zakończenie pierwszego i 

drugiego półrocza 

Uczniowie 

Wyciąganie konsekwencji w 

przypadku zachowań 

nieodpowiednich. 

Powoływanie komisji 

wychowawczych. 

 

Dyrektor szkoły, 

wychowawcy 

nauczyciele, pedagog 

cały rok szkolny Uczniowie, rodzice 

Zajęcia na temat savoir vivre, 

właściwej komunikacji 

werbalnej  

Wychowawcy, 

nauczyciele języka 

polskiego 

zgodnie z planem Uczniowie 

Promowanie postawy 

tolerancji wobec różnych grup 

etnicznych i kulturowych (np. 

wyjazdy, wymiany). 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej, 

nauczyciele języków 

obcych 

cały rok szkolny Uczniowie 

Aktywne uczestnictwo w 

kulturze (wystawy, spektakle), 

Nauczyciele  cały rok szkolny  Uczniowie 
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kształtowanie właściwej 

postawy i zachowań. 

 

Informowanie rodziców o 

niewłaściwych zachowaniach 

uczniów (konsultacje, uwagi). 

Wychowawcy, 

nauczyciele, 

specjaliści 

cały rok szkolny Uczniowie 

Propagowanie prawidłowych 

wzorów komunikacji 

interpersonalnej w 

społeczności szkolnej. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

Zapoznanie uczniów klas 

pierwszych i ich rodziców ze 

Statutem szkoły. 

Wychowawcy wrzesień 2025 r. Uczniowie, rodzice 

Przypomnienie nauczycielom 

procedur  postępowania  w  

sytuacjach trudnych. 

Dyrektor szkoły wrzesień 2025 r. Nauczyciele 

Propagowanie zdrowego 

stylu życia, edukacja 

prozdrowotna 

Zajęcia dotyczące zdrowego 

odżywiania i stylu życia np. w 

ramach lekcji wychowania 

fizycznego i biologii.. 

Nauczyciele, 

pielęgniarka 

zgodnie z planem Uczniowie 

Udział w zajęciach 

wychowania fizycznego i 

zawodach sportowych. 

Nauczyciele w-f cały rok szkolny Uczniowie 

Kształtowanie umiejętności 

produktywnego spędzania 

wolnego czasu (wycieczki, 

imprezy szkolne, zajęcia 

dodatkowe i pozalekcyjne itp.) 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

cały rok szkolny Uczniowie 

Prowadzenie bilansów. Pielęgniarka szkolna zgodnie z planem Uczniowie, rodzice 
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Zajęcia na temat ekologii w 

ramach lekcji 

przedmiotowych. 

Nauczyciele  zgodnie z planem Uczniowie 

Propagowanie zachowań i 

rozwiązań proekologicznych. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Cała społeczność 

szkolna 

Przygotowanie gazetki 

szkolnej w ramach 

Światowego Dnia Walki z 

AIDS 

Psycholog 1.12.2025 Uczniowie  

Zajęcia profilaktyczne 

dotyczące zagrożeń chorobami 

przenoszonymi drogą płciową 

(STI) 

Psycholog Zgodnie z planem Uczniowie 

Zajęcia na temat pierwszej 

pomocy w ramach godzin 

wychowawczych i lekcji 

przedmiotowych.  

Wychowawcy, 

nauczyciel EDB 

pierwsze półrocze roku 

szkolnego (klasy 2 i 4), 

zgodnie z harmonogramem 

Uczniowie 

Profilaktyka uzależnień 

od substancji 

psychoaktywnych 

Propagowanie zdrowego stylu 

życia (akcje, projekty, zajęcia 

lekcyjne i dodatkowe). 

Cała społeczność 

szkolna 

cały rok szkolny Cała społeczność 

szkoła 

Zajęcia dotyczące profilaktyki 

uzależnień w ramach godzin 

wychowawczych.  

Pielęgniarka, 

nauczyciele 

zgodnie z planem  Uczniowie 

Omawianie szkodliwości 

stosowania substancji 

psychoaktywnych na lekcjach 

przedmiotowych zgodnie z 

podstawą programową. 

Nauczyciele zgodnie z planem 

 

Uczniowie 

Omówienie z uczniami Statutu 

i regulaminów szkolnych. 

Wychowawcy cały rok szkolny Uczniowie 
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Kształtowanie w szkole 

przyjaznej, bezpiecznej 

atmosfery i dobrych relacji. 

Wszyscy członkowie 

społeczności szkolnej 

cały rok szkolny Cała społeczność 

szkolna 

Indywidualne poradnictwo dla 

uczniów i rodziców. 

Specjaliści w razie potrzeby Uczniowie i rodzice 

Reagowanie na sytuacje 

używania przez uczniów 

substancji psychoaktywnych. 

Przypomnienie procedur. 

Dyrektor, 

wychowawcy, 

pedagog, psycholog, 

nauczyciele 

w razie potrzeby Uczniowie 

Wsparcie dla uczniów z 

doświadczeniem 

migracyjnym 

Organizacja zajęć 

dodatkowych/wyrównawczych 

oraz lektoratów z języka 

polskiego i innych 

przedmiotów dla uczniów z 

doświadczeniem migracyjnym.  

Dyrektor  w razie potrzeby Uczniowie z 

doświadczeniem 

migracyjnym 

Wewnątrzklasowe działania 

integracyjne. Wycieczki, 

wyjścia. 

Wychowawcy klas  na bieżąco Uczniowie z 

doświadczeniem 

migracyjnym 

Dostosowanie warunków i/lub 

form przeprowadzania 

egzaminu maturalnego. 

Dyrektor, 

wicedyrektor, 

psycholog 

zgodnie z harmonogramem Uczniowie z 

doświadczeniem 

migracyjnym 

Udzielanie bieżącego wsparcia 

psychologicznego i 

pedagogicznego. 

Informowanie o dostępności 

specjalistycznej pomocy. 

Wychowawcy, 

specjaliści 

na bieżąco Uczniowie z 

doświadczeniem 

migracyjnym, rodzice 

 

 

Szczegółowe tematy zajęć prowadzonych dla klas z danego poziomu w ramach godzin z wychowawcą zostały zawarte w opracowanych przez 

wychowawców planach pracy wychowawczej. 


